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به تولیدکنندگان فشار 
مالیاتی وارد نمی شود

پایان ماه عسل کتمان 
صورت های مالی

 نزدیکی برانکو و
 سکوت یحیی

 نفت در مسیر
معکوس رشد
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وابستگی به نفت در دولت سیزدهم تمام می شود ؟وابستگی به نفت در دولت سیزدهم تمام می شود ؟

 از حدود ۱۱۵ ســال گذشته اقتصاد ایران در سلطه نفت قرار گرفته و این وابستگی 
باعث شــده تا منابع پایدار و ظرفیت های مغفول مانــده مثل مالیات، علم و تکنولوژی 
و مزیت های نســبی در بخش های صنعت و کشــاورزی مجال بروز پیدا نکند. بعضی 
کارشناسان، فروش نفت و محصولات معدنی را به فروش اعضای بدن تشبیه می کنند که 

حکم اندام حیاتی را دارد.
از طرف دیگر اقتصاد دولتی به افزایش هزینه های جاری انجامید و به نوعی کشور را 
درگیر دیابت پولی و تورم کرد. این در حالی است که کشورهای توسعه یافته در دهه های 

گذشته بخش عمده درآمدهای خود را بر پایه مالیات گذاشتند.

  وجود ۶۲ هزار پروژه نیمه تمام در کشور
در ایران اما درآمدهای حاصل از صادرات نفت و گاز، خرج اموراتی مثل حقوق کارمندان 
و بازنشستگان، یارانه کالاهای اساسی و پرداخت های نقدی می شد. این هزینه های کمرشکن، 
دولت ها را مجبور می کرد هزینه های توسعه ای و عمران کشور را کاهش دهند. وجود بیش 
از ۶۲ هزار پروژه نیمه تمام در کشور، شاهدی بر این مساله است. زیان ده بودن شرکت های 

دولتی و ناترازی بانک ها نیز بر چالش های اقتصاد ایران افزوده است.
دولت سیزدهم از ابتدای شروع به کار در سال ۱۴۰۰ با شعار جراحی اقتصادی تصمیم 
گرفت بخشی از نابسامانی ها و بیماری هایی که اقتصاد کشور بیش از ۱۰۰ سال درگیر آن 

بوده را درمان کند. اصلاح نظام یارانه ای، مولدسازی دارایی های مازاد، افزایش درآمدهای 
مالیاتی و شفاف سازی صورت های مالی شرکت های دولتی از جمله این اقدامات است.

  نفت کم کم از بودجه رخت می بندد
ســال ۱۴۰۲ برای اولین بار سهم درآمدهای مالیاتی در بودجه عمومی کشور به ۵۱ 
درصد رسید و سهم نفت ۲۹ درصد تعیین شد. در حال حاضر با توجه به شناسایی مودیان 
جدید و جلوگیری از فرارهای مالیاتی، سهم مالیات از بودجه ۱۴۰۳ به ۶۱ درصد افزایش 
یافته و سهم نفت به ۲۲.۵ درصد کاهش پیدا کرده است. ۲۵.۳ درصد نیز برای دارایی های 

سرمایه ای شامل اموال منقول و غیرمنقول مازاد در نظر گرفته شده است.
درآمد نفت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ حدود ۶۱۴ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده و 
درآمد مالیاتی ۱۱۲۲ هزار میلیارد تومان از سوی دولت پیش بینی شده است که تقریبا 
دو برابر درآمد نفت است. دارایی های مازاد نیز در سال گذشته ۱۲۰ هزار میلیارد تومان 
در نظر گرفته شد که البته تحقق پیدا نکرد. با توجه به زمان بر بودن فرآیند شناسایی و 
تعیین قیمت دارایی های مازاد رقم ۱۲۰ هزار میلیارد تومان سال گذشته چندان منطقی 
نبود که پیش بینی می شود تا پایان سال از این رقم تنها ۲۰ هزار میلیارد تومان محقق 
شــود. بنابراین در بودجه ۱۴۰۳ سهم دارایی های مازاد که عمدتا از طریق مولدسازی و 

فروش اموال دولتی به دست می آید ۶۱ هزار میلیارد تومان تعیین شد.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -       سوق یافتن اقتصاد ایران به ســمت درآمدهای پایدار مثل مالیات، وابستگی کشور به درآمدهای نفتی را کاهش داده و 
این جراحی اقتصادی علاوه بر ثمرات خوبی که در کنترل تورم و اجرای طرح های توسعه ای دارد می تواند یک بار برای همیشه پس از ۱۱۵ سال سایه سیطره 

نفت را از کشور بردارد.

 حسین فراهانی 
کارشناس اقتصادی

آتش زیر خاکستر در نظام بانکی

  

موسسات و تعاونی های اعتباری مانند علف های خودرو سبز نشده بودند 
که ندانیم چه اتفاقاتی دهه ۸۰ و ۹۰ را تا این میزان برای مردم پرهزینه کرد.

برای درک ریشــه های این بحران باید به رشد چند برابری تعاونی های 
اعتباری در دهه ۸۰ برگشت. در آن زمان، وزارت تعاون با مجور دولت وقت، 

برای فعالیت تعاونی های اعتباری، مجوز صادر کرد.
رشــد بی حساب و کتاب موسســات و تعاونی های اعتباری در دهه ۸۰ 
سرآغازی برای گسترش رانت در حوزه اقتصادی شد. تا پیش از این، نمونه های 
معدودی از فســاد از طریق نظام بانکی وجود داشــت که آن را در اختلاس 
۱۲۳ میلیارد تومانی در دهه ۷۰ دیدیم. اما در دهه ۸۰ و ۹۰ موسســات و 
تعاونی هایی که قرار بود، در زمینه پرداخت تســهیلات ارزان قیمت فعالیت 

کنند، در نظام اقتصادی برای خود صاحب قدرت و نفوذ شدند.
آن ها در یک بازه زمانی کوتاه، به رقیب نظام بانکی در پرداخت ســود به 
ســپرده ها تبدیل شدند. در نهایت، در سال ۱۳۹۶ بحران بالا گرفت و نظام 
قضایی در واکنش به آن، شروع به افشاگری کرد. بانک مرکزی هم برای اینکه 

از دستگاه قضا عقب نماند، شروع به افشاگری کرد.
اما برای درک ریشه های این بحران باید به رشد چند برابری تعاونی های 
اعتباری در دهه ۸۰ برگشت. در آن زمان، وزارت تعاون با مجور دولت وقت، 
برای فعالیت تعاونی های اعتباری، مجوز صادر کرد. همین شــروعی شد تا 
آن هایی که به دنبال خرید رانت از دل بازار پول بودند؛ به صورت غیرمجاز و 
به دور از مجوزهای قانونی بانک مرکزی، فعالیت کنند. تخمین زده می شود 
که بیش از ۷ هزار موسسه و تعاونی غیرمجاز در دهه ۸۰-۹۰ شکل گرفتند.

این مجوزها، قدرت این افراد را در خدمت نظام سیاسی گرفت تا شبکه ای 
از وابستگان برای خرید شرکت ها، سرمایه گذاری در املاک خارج از کشور، 
تسخیر و توزیع اعتبارات، خرید املاک و زمین های مرغوب در تهران، مشهد 
و... شکل بگیرد.به دنبال افشــاگری های سال ۱۳۹۶، به یکباره مردم برای 
پس گرفتن پول سپرده هایشان پشت در موسسات صف کشیدند اما به آن ها 
گفتند که تنها مقداری از سپرده هایشان را دریافت می کنند. برخی هم در 
آن مقطع پولی نگرفتند. اما در هر حال، شروع اعتراضات با افشاگری هایی که 
صورت گرفت، هدایت شد. البته در این میان موسسه ثامن الائمه که فعالیت 
خود را در قالب مجوز تعاونی از پیش از دهه ۸۰ در مشــهد آغاز کرده بود، 
مشکل خاصی نداشت و سپرده های مشتریان را به تدریج به آن ها بازگرداند.

به هر روی در دهه ۹۰ بسیاری از این تعاونی ها و موسسات با یکدیگر ادغام 
شدند. به تازگی هم موسسه مالی و اعتباری نور که میراث ادغام تعاونی ها در 

ابتدای دهه ۹۰ بود، به بانک ملی رفته است.
چنانچه در مورد کشورهای دیگر تحقیق کنیم و آن را با وضعیت ایران 
مقایســه کنیم، درمی یابیم که بانک داری خصوصی در کشــورها دیگر و 
حداقل تصدی گری دولت در اقتصاد، چنین فضایی را برای ورود موسسات و 
تعاونی های غیرمجاز در املاک داری، خرید پتروشیمی، خرید زمین و جابه 
جا کردن اعتبارات در قالب نیاز بخش های مختلف به تسهیلات بدون هیچ 

حساب و کتابی و حساب پس دادنی، فراهم نمی کند.
موسسات و تعاونی های اعتباری مانند علف های خودرو سبز نشده بودند 
که ندانیم چه اتفاقاتی دهه ۸۰ و ۹۰ را تا این میزان برای مردم پرهزینه کرد. 
این رفتارها حتی خود بانک ها را هم برای اینکه از موسسات مالی و اعتباری 

عقب نمانند، ترغیب به کارگیری شیوه های مشابه کرد.
البته که در حال حاضر سود بانکی پایین آمده و جذابیت سپرده گذاری 
در بانک ها از بین رفته است. نرخ حقیقی بهره هم منفی است. با این وجود، 
عوامل بحران مثل آتش زیرخاکستر فعال هستند؛ از جمله تسهیلات دهی 
غیرقاعده مند از طریق حمایت های خاص، تملک شرکت ها و خرید زمین و 
ورود به حوزه واردات و....اینجانب با عنوان کارشناس رسمی دادگستری، به 
تازگی پرونده ای را مطالعه کردم که نشــان می دهد بحران بعدی پشت در 
بانک ها نشســته است.سال ها پیش فردی برای راه اندازی یک کارخانه ۱۰ 
میلیارد تومان وام گرفته بود. ارزش زمین این کارخانه و تجهیزات داخل آن 
امروز ۲۹۸ میلیارد تومان است اما وام گیرنده به استناد هزینه هایی که برای 
راه اندازه کارخانه انجام داده و اختلاف آن با ارزش وام، مدعی ورشکستگی 
شده است. این در حالی است که این شخص فقط۲ تا ۳ میلیارد تومان برای 

تجهیز کارخانه خود هزینه کرده بود و فعالیت تولیدی هم نداشت.
متاســفانه دادگاه به استناد اینکه ارزش دفتری این شرکت منفی است، 
آن را ورشکسته اعلام کرده است. به این معنی که ارزش بدهی های شرکت 
از ارزش دارایی های آن بیشــتر است اما نه فقط چنین اتفاقی نیفتاده بلکه 
این کارخانه و زمینش که ۱۰ میلیارد تومان هزینه داشته است ، امروز ۲۹۸ 
میلیارد تومان ارزش دارد. حالا اداره تصفیه امور ورشکستگی وارد عمل شده 
تــا اموال کارخانه به فروش برود و طلب بانک پرداخت شــود. این فرد هم 
اقساطش را پرداخت نکرده است و حالا صاحب پول باد آورده ای می شود که 
با آن وام به دست آورده بود.متاسفانه دکانی برای بهره بردن از منابع بانکی 
به راه افتاده اســت که جز تشدید ناترازی بانک ها و تسری بحران موسسات 
مالی و اعتباری به بانک ها حاصل دیگری ندارد. اگر امروز موسسات اعتباری 
را ادغام می کنیم، مشخص نیست که فردا چگونه می توانیم چند بانک ناتراز 

را با یکدیگر ادغام کنیم.
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 اقتصادی اجتماعی  
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معاون وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســلامی دربــاره تغییر 
عنوان معاونــت مطبوعاتی ایــن وزارت خانه بــه معاونت 
امــور تبلیغــات و رســانه توضیــح و در عیــن حــال از 
 تصمیم دســتگاه دیپلماســی فرهنگی بــرای رتبه بندی 

کانون های تبلیغاتی خبر داد.
فرشــاد مهدی پور دربــاره تغییر نام معاونــت مطبوعاتی 
بــه معاونت امــور رســانه ای و تبلیغــات اظهار داشــت: 
مجموعــه ای از تکالیف در حوزه معاونــت امور مطبوعاتی 
 و اطلاع رســانی در ســال هــای گذشــته ایجاد شــده

 که برخــی از اینها متناســب بــا عنــوان ماموریت های 
معاونت)مطبوعاتی( نبوده است.

وی ادامه داد: در حوزه خبرگزاری ها و ســایت های خبری 
مسوولیت هایی داریم و در خصوص شبکه های اجتماعی و 
بسترهای درگاه های نشر به طور طبیعی ماموریت هایی به 

عهده ما گذاشته شده است. 
حوزه تبلیغات نیز توسعه پیدا کرده و صرفا به تبلیغات شهری 

محدود نیست.
مهدی پور ادامه داد: تبلیغــات در حوزه های مختلف بوده و 
تبلیغات بصری مجازی در زیر مجموعه مســوولیت های ما 

قرار گرفته است. 
البته در گذشته هم قبل از سال های ۸۵ و ۸۶، تبلیغات در 
عنوان معاونت وجود داشته است. بنا به این موارد تصمیم به 
اتخاذ موضع جدیدی از حیث تغییر گرفته شد که این تغییر، 
تحولات در زیر مجموعه ها، ســاختارها و برنامه ها را نیز در 

پی خواهد داشت.
وی در عین حال خاطرنشــان کرد: نظارت بر بســترهای 
مجازی، پیام رســان ها، شــبکه های اجتماعــی در حوزه 
محتوایی و از جنس رســانه ای و تبلیغاتــی جزو تکالیفی 
اســت که در چند سال گذشــته از طریق شــورای عالی 
فضای مجازی بر عهده معاونت گذاشــته شــده بود. حوزه 
 مطبوعاتی هم توســعه پیدا کرده و رســانه ها هم شــامل

 بخش های زیادی می شــوند و از این حیث چنین حرکتی 
صورت گرفت.

مهدی پور همچنین در مورد رتبه بندی تبلیغات گفت: یکی 
از برنامه های جدید ما رتبــه بندی کانون های تبلیغاتی به 
عنوان اصلی ترین درگاه هایی است که در این جهت فعالیت 

می کنند. 
رتبــه بنــدی مــی توانــد فوایــد زیــادی بــرای حوزه 
صنایع، تجــارت و دیگر بخــش ها ایجاد کنــد امیدواریم 
 بــا همــکاری وزارت صمــت و ظرفیــت هــای حقوقی

 این کار توسعه پیدا کند.

چرا عنوان معاونت مطبوعاتی 
وزارت فرهنگ تغییر کرد؟

 روزنامه ایده روز  
  در استانهای کرمان، کرمانشاه سمنان،  مشهد، فارس ،خراسان شمالی نماینده می پذیرد.

 لطفا جهت هماهنگی با شماره تلفن 02166563830 تماس حاصل نمایید.
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بهتولیدکنندگانفشارمالیاتیواردنمیشود
سعیده محمد  -  ایده روز |  رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت که علت افزایش درآمدهای مالیاتی، تورم و افزایش 

تعداد مودیان است و قرار نیست فشار مالیاتی جدیدی به افراد حقوقی، شرکت ها و تولیدکنندگان وارد شود.

 در مشکلات قضایی شرکت ها دخالتی نمی کنم
در پی تخلف یک شرکت خودرویی مبنی بر گران فروشی، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، معتقد اســت که مشــکلات قضایی بین شرکت ها، بایستی از مراجع 
مربوطه پیگیری شود و بنده چون اطلاعات دقیقی از آن ندارم، دخالت نمی کنم.

حدود دوســالی است که از بازگشایی پرونده تخلف یک شرکت خودروساز 
خصوصی می گذرد اما هنوز حکم نهایی آن صادر نشــده و پرونده بین سازمان 

حمایت و سازمان تعزیرات وزارت دادگستری در رفت و آمد است.
دراین رابطه، عباس علی آبادی در حاشــیه مراسمی، تصریح کرد: بحث های 
قضایی و حقوقی بین شرکت ها را بایستی از مراجع مربوطه پیگیری کرد و بنده 
دخالتی نمی کنم؛ چرا که اطلاعات عمیق و دقیقی در مباحث حقوقی آن ها ندارم.

در این رابطه، امین حسین رحیمی- وزیر دادگستری- نیز در حاشیه هیات 
دولت، تصریح کرد: پرونده هایی که به دســت ما رسیده و گزارش گران فروشی 
خودروسازان را اعلام کرده اند، در جریان رسیدگی است و هنوز نمی توان قطعی 

راجع به آن ها صحبت کرد. بایستی مراحل طی شود و زمان بر است.
پس از احراز شدن تخلف شرکت مذکور در سال ١۴٠٠، پرونده این شرکت  
در سال ١۴٠١ در سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تشکیل و 

به سازمان تعزیرات حکومتی واصل شد.
محمدعلی اسفنانی- سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی- در این خصوص، 
تصریح کرد: تخلفی که ســازمان حمایت از این شــرکت خودرویی به ما اعلام 
کرد،  مبنی بر عدم رعایت ضوابط قیمت گذاری منتهی به گران فروشی بود که 
میزان گران فروشــی آن ها در حدود ٩٠٠ میلیارد تومان بوده است که مشمول 

جریمه ١۴ هزار میلیارد تومانی بر این پرونده شده است.
یادآوری می شود که اردیبهشت ماه سال جاری، حساس فرهیدزاده- رئیس 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان- نیز در گفت وگویی تلویزیونی 
اعلام کرد که این شــرکت تقاضای تجدیدنظر کرده و مســتنداتی را به شعبه 

رسیدگی پرونده ارجاع داده اند.
به دنبال این موضوع، ســازمان تعزیرات دوبار درخواست استعلام می کند تا 
جزئیات بیشتری مشخص شود. با توجه به اینکه پاسخ درخواست اول، قانع کننده 

نبود؛ بنابراین مجدد درخواست داده شد تا پاسخی داده شود.
بر این اساس،  محمدصادق سلطانی- مدیر حقوقی سازمان حمایت- اعلام 
کرد: با توجه به استعلام اداره کل حقوقی سازمان تعزیرات حکومتی در شهریور 
ماه ســال ١۴٠٢، مجدد پاسخ این سازمان در قالب نامه ای به اداره کل مذکور 

ارسال می شود.
پس از گذشــت دو ســال، همچنان پرونده شرکت مذکور میان دو سازمان 
)حمایت و تعزیرات( در رفت وآمد است و هنوز حکم نهایی صادر نشده است. 

  همکاری ۱۵ ساله ایران و سوریه در دولت سیزدهم به سرانجام 
می رسد

 وزیر راه و شهرســازی در دیدار با وزیر اقتصاد و تجارت خارجی ســوریه از 
توافقات خوب بین دو کشــور خبر داد و گفت که در ١۵ سال گذشته فقط در 
مذاکرات رســمی به همکاری دو کشور اشاره می شد، در حالی که در چند ماه 
گذشته توافقات دو کشور رنگ و بوی اجرایی به خود گرفته است که این مهم، 

نویدبخش توسعه روابط طرفین در موضوعات اقتصادی است.
به گزارش از وزارت راه و شهرســازی،  مهرداد بذرپاش در حاشــیه دیدار با 
»محمد ســامرالخلیلی« وزیر اقتصاد و تجارت خارجی ســوریه افزود: جلسه با 
مقام های هیات سوری بعد از چهار ماه امروز در تهران تکرار شده و این دیدار 

در پی توافقاتی است که در سفر رییس جمهور به سوریه انجام شد.
رییس کمیسیون مشــترک اقتصادی ایران و سوریه ادامه داد: در این چند 
ماه با تلاشــی که در دو کشور وجود داشت بســیاری از توافقات اجرایی شد. 
اکنون بخشــی از توافقات نهایی شده، بخشی از توافقات در شرف نهایی شدن 
و بخشی از توافقات نیز در مرحله نهایی و آغاز فعالیت های اجرایی قرار دارد.

بذرپاش توضیح داد: تاسیس بانک مشترک در سوریه نهایی شده و انجام آن 
روزهای آینده آغاز می شود. همچنین بیمه مشترکی که در سفر رییس جمهور 
توافق شد، نهایی شده است و اکنون هم شرکت بیمه ایرانی و هم شرکت بیمه 
ســوریه، کار مشــترک را آغاز می کنند و به زودی فعالیت های بیمه ای و صدور 

بیمه نامه ها فعال خواهد شد.
وی، تعرفه ترجیحی و به صفر رســاندن بســیاری از تعرفه های تجارت بین 
کالاهای دو کشــور برای ۸۸ قلم کالا از دیگر توافقات عنوان کرد و گفت: این 
توافق بین ایران و ســوریه نهایی و تعرفه ترجیحی به گمرکات دو کشور ابلاغ 

شد و از روزهای آینده عملیات گمرکی آغاز خواهد شد.
وزیــر راه و شهرســازی افزود: ایجاد منطقه آزاد تجاری دو کشــور مراحل 
پایانی خود را طی می کند. مکان هایی که ایران باید برای ســاخت منطقه آزاد 
پیشنهاد می کرد اعلام شده و در حال حاضر منتظر پاسخ هستیم. در این زمینه، 
موافقت های اصولی انجام شــده و در چند ماه آینده مراسم افتتاح منطقه آزاد 

مشترک ایران و سوریه برگزار خواهد شد.
بذرپاش خاطرنشــان کرد: تسهیل فعالیت های گمرکی دو کشور نیز مراحل 
نهایی را طی می کند و مشــکلات ایران و سوریه در رابطه با گمرک اعلام شده 
اســت.وی از دیگر موضوعات مورد توافق دو کشور را موضوع زوار و گردشگران 
عنوان کرد و افزود: درباره سفر زوار و گردشگران ایرانی به سوریه توافق شده و 
مقرر شد تا پروازهای اختصاصی به این کار اختصاص یابد. عملیات اعزام زوار و 
چندین مرحله تردد زوار نیز انجام شده که این کار با هدف توسعه گردشگری 
دو کشــور است.این عضو کابینه دولت سیزدهم توضیح داد: رژیم صهیونیستی 
می خواهد امنیت را بگیرد و اجازه ندهد تا این کار انجام شود اما همه تلاش خود 
را برای تحقق آن به کار می بندیم.بذرپاش تصریح کرد: هدف گذاری کرده ایم تا 
در یک ســال آینده به عدد ۵٠ هزار زائر برسیم. هم اکنون یکی از شرکت های 

هواپیمایی مسوول این کار شده و چندین اعزام نیز انجام شده است. 

  ۶ هزار واحد مســکن شهری بنیاد مســکن تا پایان امسال به 
بهره برداری می رسد 

 معاون بنیاد مســکن انقلاب اسلامی از تکمیل و بهره برداری ۶ هزار واحد 
شــهری دیگر تا پایان امسال توســط آن بنیاد خبر داد و گفت که با افتتاح ۶ 
هزار واحد مســکن شهری، میزان افتتاح های واحدهای نهضت ملی مسکن به 

١۶ هزار واحد می رسد.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، »حمیدرضا سهرابی«  درباره اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن در شهرهای تحت مسوولیت آن بنیاد، توضیح داد: از ابتدای 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای تحت مسوولیت بنیاد تاکنون ١۷۶ 
هزار و ۴١٢ واحد وارد فاز عملیات و اجرایی شــده اســت. همچنین این بنیاد 
در موضوع مســکن اقشار کم درآمد نیز حدود ١۶ هزار واحد در شهرها نیز در 
دســت اجرا دارد که در مجموع در بخش شــهری بیش از ١٩٢ هزار واحد در 
حال اجراست.معاون مسکن شهری بنیاد مسکن ادامه داد: اکنون اراضی تامین 
شــده برای اجرای طرح نهضت ملی مســکن تحت مسوولیت بنیاد در شهرها 
به اســتعداد ٢۸۸ هزار واحد اســت که زمین موثر اجرای این طرح که قابلیت 
مسکونی دارد به ٢٢۴ هزار واحد است.سهرابی توضیح داد: مطابق برنامه ریزی 
انجام شده، تا ۶ هزار واحد احداث شده توسط بنیاد مسکن در شهرها تا پایان 

سال جاری به بهره برداری برسد.

 داود منظوراظهار کرد: همه دستگاه های اجرایی مکلف هستند حساب های دریافت و پرداخت خود را به حسابی 
نزد خزانه در بانک مرکزی منتقل کنند. قبلا هر دســتگاهی می توانســت نزد هر بانکی حساب باز کند و خزانه 
هم آن ها را به رسمیت می شناخت. اما با توجه به این تکلیف قانونی همه دستگاه ها مکلف هستند حساب های 

دیگرشان را نزد بانک ها مسدود کنند و آن را به حسابی نزد بانک مرکزی منتقل کنند.
وی افزود: بیشتر دستگاه ها این تکلیف را انجام دادند و تعدادی ماندند که جنس آن ها متفاوت از بقیه است؛ 
از جمله دانشگاه های علوم پزشکی که با بیمارستان ها سر و کار دارند و بیمارستان ها نیز با حساب های متعدد کار 
می کنند که انتقال آن ها دشوار است. همچنین بخشی از درآمد بیمارستان ها اختصاصی است. به همین دلیل 
خیلی به این دستگاه ها فشار نیاوردیم. وضعیت مشابهی در دانشگاه ها نیز وجود دارد. اما درآمد دستگاه هایی مثل 
وزارت نفت به حساب خزانه واریز می شود و به صورت منبع دولت به عنوان درآمد عمومی استفاده می شود. البته 

در حال برنامه ریزی هستیم تا برای این موارد خاص تدابیری اندیشیده شود.
این مقام مســئول با بیان اینکه برخی از زیرمجموعه های وزارت نفت هم هنوز حســاب های خود را منتقل 
نکرده اند، تصریح کرد: یکی از مهم ترین کارکردهای حساب واحد، کنترل موجودی حساب ها است. باید مشخص 
شود هر دستگاه از منابعی که به آن تخصیص داده شده چه مقدار جذب کرده و چه مقدار باقی مانده است تا 
متناسب با آن منابع بعدی اختصاص داده شود. البته این موضوع برای دستگاه هایی که درآمد اختصاصی دارند 
زیاد موضوعیت ندارد.منظور با بیان اینکه حساب واحد برای پرداخت به ذینفع نهایی نیز استفاده می شود، تصریح 
کرد: بر این اســاس وجه مســتقیم به آخرین کسی که پیمانکار است و خدمات ارائه کرده، پرداخت می شود، نه 
اینکه به دستگاه پرداخت و بعد در خود دستگاه به سازمان با فرد دیگری پرداخت شود. این موضوع هم منجر 
ارتقای اشراف اطلاعاتی به بهبود سلامت نظام پرداخت می شود. در حال حاضر پرداخت به ذینفع نهایی در رابطه 
با کلیه حقوق بگیران دولت در حال اجرا است. همچنین این موضوع در مورد دارو هم اخیرا شروع شده و پرداخت 
یارانه دارو مســتقیم در وجه داروخانه ای انجام می شــود که دارو را فروخته است. بنابراین دولت می تواند جریان 
وجوه خود را رصد کند.رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با حضور در یک برنامه تلویزیونی درباره سایر اقدامات 
اصلاحی در ساختار لایحه بودجه سال بعد نیز گفت: یکی از مشکلات جدی نظام بودجه ای ایران، وابستگی به 

منابع ناپایدار مثل فروش نفت یا صادرات نفت و گاز است. اما نفت و گاز را به عنوان درآمد تلقی 
نمی کنیم بلکه این سرمایه ملی است و نمی توانیم سرمایه ملی را بفروشیم و درآمد آن را هزینه 
امور جاری دولت کنیم. نکته دوم هم این اســت که این وابستگی بودجه را نسبت به نوسانات 
خارجی، مثل نوسانات قیمت نفت، آسیب پذیر می کند. بر این اساس مقرر شده وابستگی بودجه 

را به منابع ناپایدار کاهش دهیم و به سمت منابع پایدار حرکت کنیم.

سهم ۶۱ درصدی درآمدهای پایدار در بودجه ۱۴۰۳
وی با بیان اینکه به طور کلی در منابع تامین مالی دولت سه منبع اصلی، درآمدهای عمومی 
دولت، منبع واگذاری دارایی های ســرمایه ای مثل فروش نفت و گاز و واگذاری اموال دولت و 
سوم واگذاری دارایی های مالی مثل فروش اوراق مشارکت وجود دارد، اظهار کرد: درآمدی که 
سمی محسوب نمی شود و از همه سالم تر است، همان گروه اول، یعنی درآمدهای پایدار، مثل 
درآمدهای مالیاتی، حقوق گمرکی، سود سهام شرکت های دولتی، بهره مالکانه دولت در معادن 
و ارتباطات و همچنین فروش کالا و خدمات دولتی است. اگر به سمتی حرکت کنیم که بودجه 

بر همین منبع استوار شود، یعنی بودجه را پایدار کردیم.
منظور با بیان اینکه یکی از اقدامات مهم در لایحه بودجه سال آینده، یک قدم به طرف افزایش 
پایداری بودجه در جهت اصلاح ساختار بودجه بوده، تصریح کرد: در این راستا سهم درآمدهای 
عمومی دولت افزایش یافته و سهم  درآمدهای واگذاری دارایی های سرمایه ای کاهش یافته است. 
بنابراین در سال آینده ۶١ درصد از کل ٢۴۶٠ هزار میلیارد تومان بودجه پیش بینی  شده، مربوط 
به درآمدهای پایدار، ٢۶ درصد مربوط به واگذاری دارایی های سرمایه ای و ١۳ درصد مربوط به 
واگذاری دارایی های مالی است که در مقایسه با سال قبل ١٠ درصد از سهم واگذاری دارایی های 

سرمایه ای کم و به سهم درآمدهای پایدار اضافه شده است.

  فشار مالیاتی جدیدی به افراد حقوقی و شرکت ها وارد نمی شود
این مقام مسئول در ادامه با بیان اینکه درآمد پایدار صرف مالیات نیست، اما سهم درآمدهای 
مالیاتی بیشتر است، تصریح کرد: سال آینده میزان درآمدهای مالیاتی ١١٢٢ هزار میلیارد تومان 
پیش بینی شده است. چهار گروه مالیات شامل مالیات اشخاص حقوقی یا شرکت ها، مالیات از 
درآمدها شامل مشاغل و حقوق و دستمزد، مالیات از فروش کالا و خدمات و مالیات بر ثروت 
مثل نقل و انتقال ملک و مالیات بر ارث اســت که ســهم مالیات بر اشــخاص حقوقی و کالا و 
خدمات که عمدتا مالیات بر ارزش افزوده است، بیشترین سهم را در درآمدهای مالیاتی دارد. در 
بودجه سال اینده پیش بینی شده که مالیات ها ۴٩.۸ درصد افزایش پیدا می کند که مالیات دو 
گروه اشخاص حقوقی و کالا و خدمات ۵۳ درصد و دو گروه مالیات بر ثروت و درآمدها حدود 
۳٢ درصد رشد خواهد داشت.وی افزود: این سوال مطرح است که آیا با این افزایش قرار است 
فشار جدیدی به اشخاص حقیقی و تولیدکنندگان وارد شود؟ پاسخ منفی است. رشد مالیات ها 
از چند عامل حاصل می شود که یکی از آن ها افزایش ضرایب مالیاتی است. اما ضرایب مالیاتی 
در بودجه افزایش نیافته است. همچنین معافیت های مالیاتی افزایش یافته است. مثلا معافیت 
مالیات دستمزد از ١٠ میلیون تومان پارسال، در سال جاری به ١٢ میلیون تومان افزایش یافته 
است. بنابراین یکی از عوامل اصلی افزایش درآمدهای مالیاتی در بودجه سال آینده این است که 
مالیات ها روی درآمد و سود اسمی دریافت می شود. چراکه تورم سود شرکت ها را خود به خود 
از نظر عددی بالا می برد و مقدار مالیات هم متناســب با تورم رشد پیدا می کند. بنابراین یکی 
از دلایل افزایش درآمدهای مالیاتی، وجود تورم اســت.منظور با بیان اینکه عامل دوم افزایش 
درآمدهای مالیاتی شناسایی مودیان جدید است، گفت: در ابتدای دولت تعداد مودیان ٢.٩ میلیون 
نفر بوده که الآن از ۵.۵ میلیون نفر عبور کرده است. افزایش تعداد مودیان هم منجر به کاهش 
فرار مالیاتی و افزایش درآمدهای مالیاتی می شود.منظور در ادامه با بیان اینکه امسال تاکنون 
تحقق درآمدهای مولدسازی رضایت بخش نبوده، تصریح کرد: علت این است که شناسایی اموال 
طبقه بندی و قیمت گذاری آن ها زمان بر است. بنابراین امسال بخش عمده وقت هیئت مولدسازی 
صرف شناســایی اموال مازاد و قیمت گذاری بوده که الآن انجام شده و وارد فرآیند مولد سازی 
شــده است. در بودجه هم عدد بالایی، معادل ١٢٠ همت پیش بینی شده بود که شاید دور از 
ذهن بود. پیش بینی می شود تا پایان سال حدود ٢٠ هزار میلیاد تومان از این هدف گذاری محقق 

شود و برای سال آینده این عدد کم شده و ۶١ همت پیش بینی شده است. 

    درآمدی که سمی 
محسوب نمی شود و 

از همه سالم تر است، 
همان گروه اول، یعنی 

درآمدهای پایدار، مثل 
درآمدهای مالیاتی، 

حقوق گمرکی، سود سهام 
شرکت های دولتی، بهره 
مالکانه دولت در معادن 
و ارتباطات و همچنین 

فروش کالا و خدمات 
دولتی است. اگر به سمتی 
حرکت کنیم که بودجه بر 
همین منبع استوار شود، 

یعنی بودجه را پایدار 
کردیم.

ده
چکی

  

وزیر ارتباطات گفت کــه تعداد کاربرانی که از پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند استفاده کرده اند از ۳٠ میلیون ایرانی عبور کرده است.

 عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به درنظر گرفتن 
بخشــی در برنامه هفتم توسعه کشور با عنوان دولت هوشمند، گفت: دولت 
هوشمند یعنی یک خدمت را بدون نیاز به مراجعه و ارایه مدرک در لحظه و 

بدون مداخله انسانی دریافت کنیم.
وی با اشاره به راه اندازی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند در سال گذشته، 
افزود: بعد از اتصال دســتگاه ها به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، همه 
آنها باید تا آبان امسال همه خدمات خود را در این پنجره ارایه می کردند و 
تا آخر آذر ماه نیز باید کلیه استعلامات این خدمات به صورت خودکار انجام 
شود و همچنین تا پایان امسال نیز باید ٢٠ درصد خدمات به صورت هوشمند 
ارایه شود.زارع پور با بیان اینکه تا الان چیزی حدود ۶۵ تا ۷٠ درصد خدمات 
دستگاه ها در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند در دسترس قرار گرفته است، 
تصریح کرد: برای همین منظور کمیته نظارتی با حضور دستگاه های متولی 
شامل وزارت ارتباطات، ســازمان امور استخدامی، سازمان برنامه و بودجه و 
شورای اجرایی فناوری اطلاعات تشکیل شده و جداگانه خدمات هر دستگاه 
از نــوع تا کیفیــت آنها مورد ارزیابی قرار می گیرد چرا که دولت عزم خود را 
جزم کرده تا مطابق برنامه همه خدمات در پنجره ملی خدمات دولت هوشند 
به مردم ارایه شود و رییس جمهوری نیز فرموده اند که حتی اگر یک درصد 

از خدمات ارایه نشود، کار ناقص است.
وزیر ارتباطات که در یک برنامه تلویزیونی سخن می گفت، با اعلام اینکه تا 
الان بیش از ۳٠ میلیون نفر بالای ١۸ سال، حداقل یکبار در ١۸ ماه گذشته 
از خدمات پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند استفاده کرده اند، گفت: هم 
اکنون برای بیش از ۳ هزار خدماتی که ارایه شده، بطور متوسط ماهانه بیش 
از ۶٠ میلیــون مراجعــه دارد و در زمان هایی همچون ایام ثبت نام مدارس، 

روزانه بیش از ٢٠ میلیون مراجعه صورت می گیرد.
وی با اشاره به اینکه مرحله بعدی، هوشمندسازی خدمات است، افزود: هم 
اکنون نیز بعضی از خدمات به صورت هوشمند ارایه شده است که برای مثال 

می توان اشاره کرد به امکانی که فراهم شد تا مبلغی به برای متولدان امسال 
واریز شود که در حدود ١۶ مرحله تعریف شده بود که همه مراحل آن به صورت 

هوشمند انجام و فقط والدین بانک و شماره حساب را مشخص می کردند.
زارع پور با قدردانی از مجلس بابت همراهی در تعیین تکلیف برای دستگاه 
ها برای هوشمندسازی خدمات، اظهار کرد: بر اساس تکلیف قانونی مشخص 
شده تا پایان برنامه هفتم توسعه دیگر هیچ خدمت غیرهوشمندی نداریم.  

وزیر ارتباطات با بیان اینکه بخشی از مشکل آلودگی هوای این روزها بخاطر 
مراجعه حضوری مردم برای دریافت خدمات است، گفت: باید حال مردم را با 

کارهای ساده خوب کرد و به شکل جدی آنرا دنبال کنیم.
وی درباره پروژه فیبرنوری منازل و کســب و کارها توضیح داد: این پروژه 
بزرگترین پروژه تاریخ ارتباطات کشور محسوب می شود چراکه با ارایه سرعت 
های هزار مگابیتی، دسترسی کاربران ۸٠ تا ٩٠ برابر افزوده می شود تا برای 

دهه های آینده، زیرساخت ارتباطی کشور فراهم شود.
زارع پور با بیان اینکه حتی برای توســعه نسل پنجم ارتباطات همراه نیز 
احداث زیرساخت فیبر نوری الزامیست، تصریح کرد: حتما باید شبکه انتقال در 
نسل پنجم فیبرنوری باشد و بدون فیبرنوری ارایه ۵G نیز امکان پذیر نیست و 
از همین رو پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها، زیرساخت توسعه ارتباطات 

همراه به شمار می رود.

وزیر ارتباطات با اعلام اینکه تا الان عملیات اجرایی این پروژه تقریبا در ٢٠٠ 
شهر شروع شده و حدود ۴.۵ خانوار تحت پوشش قرار گرفته اند، خاطرنشان 
کرد: برنامه ریزی شــده تا قبل از زمستان در بیشتر شهرها حفاری ها انجام 
شــود بعدا فیبرگذاری صورت گیرد بنابراین تا پایان ســال، ۸ میلیون خانوار 

تحت پوشش فیبرنوری قرار می گیرند.
وی با اشاره به سختی ها و مشکلات انجام چنین پروژه بزرگی که در بیش 
از ١۴٠٠ شهر کشور قرار است انجام شود، افزود: کار سختی است و مدیریت 
شــهری باید پای کار بیاید و تشــکر می کنم از استانداری ها، فرمانداری ها، 
شــهرداری ها و نیروی انتظامی که پای کار آمده اند تا یکبار برای همیشــه 

مشکل سرعت اینترنت و کندی ها را برای همیشه حل کنیم.
 زارع پور با بیان اینکه در کشورها با گستره جغرافیایی مثل ایران، اجرای 
چنین پروژه ای ١٠ سال طول کشیده است، گفت: ما می خواهیم در کاری 
جهادی، پروژه فیبرنوری منازل و کســب و کارها را ســه ساله انجام دهیم و 
تلاش می کنیم تا پایان دولت دسترسی به سرعت های چند صد مگابیتی را 
در همه شهرها فراهم کنیم.وزیر ارتباطات، ۶٠ درصد تجهیزات این پروژه را 
داخلی عنوان کرد و ادامه داد: پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها را جزو 
اولویت های بومی سازی گذاشتیم و هم اکنون چند هزار نفر برای این پروژه 

در سراسر کشور مشغول به کار شده اند.
طبق اعلام وزارت ارتباطات و  فناوری اطلاعات، وی همچنین با بیان اینکه 
اعزام فضانورد و اکتشــافات فضایی مسیری دارد و آخرین بار سال ١۳٩١ با 
پرتاب کاوشگر پیشگام به همراه یک موجود زنده آخرین اقدام در این حوزه بود، 
افزود: الان نسل جدیدی از کپسول زیست فضایی به دست متخصصان ایرانی 
ساخته شده و امروز در صف پرتاب قرار گرفته و به زودی خبرهای خوب آن 
را منتشر می کنیم تا جزو پنج و شش کشوری باشیم که این فناوری را داریم.

وی افزود: ســال آینده نیز ان شاء الله نسل جدید کپسول زیست فضایی را 
تست می کنیم تا در افق ١۴٠۷ شاهد اعزام فضانورد ایرانی با کپسول زیستی 
بومی باشیم که این کار هم اکنون توسط نخبگان کشور و شرکت های دانش 

بنیان در دست اقدام است.

برخی شرکت های دولتی و بانک های ناتراز که تاکنون از انتشار صورت های 
مالی خود امتناع می کردند در دولت سیزدهم مجبور به انجام این کار شدند؛ به 
طوری که تا کنون بیش از ١۶٠٠ صورت مالی افشــا شده و وزیر اقتصاد وعده 
داده ٢٠٠٠ صورت مالی دیگر نیز تا پایان ســال با وجود فشــارها و گلایه های 

مدیران بخش های دولتی منتشر خواهد شد.
 موضوع زیان دهی شرکت های دولتی و ناترازی بانک ها طی چهار دهه گذشته 
که اثرات مخربی بر اقتصاد کشور داشته تا کنون لاینحل باقی مانده بود. دولت 
ســیزدهم پس از روی کار آمدن به موضوع مولدســازی، اصلاح فرآیند اجرای 
اصل ۴۴، افزایش راندمان شرکت های دولتی، رفع ناترازی بانک ها، حسابرسی و 

افشای صورت های مالی ورود کرد.
شهریور ١۴٠٠ وزیر اقتصاد اعلام کرد همانطورکه عملکرد شرکت های بورسی 
روی سامانه »کدال« به صورت شفاف ارائه می شود بانک ها، بیمه ها و شرکتهای 

دولتی غیربورسی نیز باید این شفافیت را ایجاد کنند.

  انتشار صورت های مالی در چهار مرحله تا کنون
در پی این هدف گذاری وزارت اقتصاد در سال گذشته صورت مالی ١١٢۴ 
شرکت دولتی  و عمومی در سه مرحله )٢٠ مهر ١۴٠١، ٢٠ دی ١۴٠١ و ١۴ 
فروردین ١۴٠٢( منتشر شــد. آبان ماه امسال نیز صورت مالی ١٠٠٠ شرکت 
دولتی و عمومی روی سامانه کدال قرار گرفت که ٢۸٩ مورد مربوط به شرکت 
های دولتی اصلی و مادرتخصصی یا فرعی، ٢۷۳ مورد مربوط به شــرکت های 
زیرمجموعه بانک ها و بیمه ها، ٢١ مورد مربوط به مناطق آزاد و شرکت های 
زیرمجموعه،  ۳۸٠ مورد مربوط به شرکت های زیرمجموعه نهادها و موسسات 
عمومی غیردولتی، ٩ مورد مربوط به فدراســیون ها و ٢۸ شرکت تحت نظارت 

)حاکمیت( دولت است.

  آنها که دلشان نمی خواهد شفاف باشند
اما موضوع شــفافیت به همین جا ختم نشــده اســت. روز گذشته احسان 
خانــدوزی - وزیر اقتصاد - اعلام کرد که ٢٠٠٠ صورت مالی دیگر نیز تا پایان 

سال جاری افشا می شود.
خاندوزی البته از فشــارها و گلایه هایی توســط برخی شرکت ها در جریان 
این شفاف سازی پرده برداشت اما گفت که محکم پای انتشار صورت های مالی 

ایستاده ایم و حاضریم در این مسیر هر هزینه ای را بپردازیم.
وزیــر اقتصاد، گریزی هم به عملکرد بانک های ناتراز زد که باعث صدمه به 

اعتبار عمومی شده است.
به گفته او، جامعه این تصور را دارد که موسسات مالی ناتراز باعث شده اند تا 
از جیب مردم و جیب دولت اموالی به نفع برخی افراد سرازیر شود. با این حال 
موسســه ای که به لحاظ مالی دچار مشکلات شده مساله دارایی مالی و مساله 

دارایی نقدی آن به نحوی جداگانه حل شود.

  پایان ناترازی موسسه نور با ادغام در بانک ملی
خاندوزی به طور مثال به موسسه اعتباری نور اشاره کرد که انحلال آن در 
اوایل ماه جاری و انتقال حســاب های سپرده گذاران این موسسه به بانک ملی 
اعلام شد. موسسه نور سال های سال ناتراز بوده و در دوره قبل برای انس موسسه 
تصمیم نگرفته نشــد اما در این دولت رییس جمهوری دستور صریح درباره آن 

داد و وزارت اقتصاد به فرآیند انحلال آن کمک کرد.
در کنار عواملی همچون رشد نقدینگی، افزایش پایه پولی، تسهیلات تکلیفی، 
بدهی دولت و اقتصاد دستوری، بانک های ناتراز از متهمان اصلی ایجاد تورم در 
کشــور هستند. راه برون رفت از این وضعیت نیز ارائه شفاف صورت های مالی، 

اصلاح نظام بانکی و برداشتن تکالیف تسهیلاتی از روی بانک ها است.
تعدد شرکت ها و بانک های زیان ده که گفته می شود تعداد آنها هم اکنون به 
١٩۴ عدد رسیده هزینه های گزافی برای دولت و اقتصاد کشور دارد. طی سال 
های گذشته در قالب سیاست های کلی اصل ۴۴ مصوب ١۳۸۴ می بایست برای 
افزایش راندمان این شرکت ها چاره اندیشی می شد. اما در دو دهه گذشته به دلیل 
مسائل مختلفی که یکی از آنها دخالت مدیران دولتی در واگذاری این شرکت ها 
و بعضا در اختیار گرفتن شرکت ها بوده مساله خصوصی سازی آنطور که باید و 
شــاید به سرانجام نرسید.در دولت سیزدهم با بازتعریف و به روزرسانی تکالیف 
و وظایف سازمان خصوصی سازی طرح »مولد سازی« برعهده این سازمان قرار 
گرفت تا اقتصاد کشــور را از هزینه های مادی و معنوی چهار دهه در خصوص 
اموال و دارایی های مازاد دولت خلاص کند و از ســوی دیگر درآمد حاصل از 
این طرح برای رشد تولید که یکی از دغدغه های اصلی دولت است به کار گیرد.

مولدسازی دارایی های دولت حالا در برنامه هفتم توسعه نیز مصوب شده و در 
عین حال با شفاف سازی حداکثری، اصلاح آیین نامه اجرایی در مسیر کارآمدی، 

شفافیت و توسعه متوازن استان ها مسیر خود را به پیش می برد.

۳۰میلیوننفرکاربرانپنجرهملیخدماتدولتهوشمند

پایانماهعسلکتمانصورتهایمالی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1402/09/18

شماره : 1815

  دکتر بریمانی 
ادامه داد:  سازمان 

بهزیستی با نگاه علمی 
و با محور شفاف سازی 

و توانمندسازی در 
راستای ارائه خدمت 
به جامعه هدف تلاش 

می کند.

ده
چکی

))آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی (( 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ و برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۳۰۱۵۵۱۸ مورخ 
۱۴۰۲/۰۸/۲۳ هیــات قانون تعیین تکلیف........ موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی ......چمستان..... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای / خانم امید عابدی فر فرزند عابدین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مســاحت ۱79/۵۵ متر مربع به شماره پلاک ۳۴۳ فرعی از 
۱۶ اصلی واقع در قریه ســنگ چالک بخش ۱۱ خریداری شده از آقای / خانم 
رضا رمضانی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامــه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق این روزنامه و 
محلی / سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۲/۰9/۱۸ تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۲/۱۰/۰۲
عین اله تیموری :رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک چمستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۲۶۰۰۵۰۰۴۰7۶ مورخــه ۱۴۰۲/۰9/۰7 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نامدار 
ظفری به شماره شناسنامه ۱۶ و به شماره ملی ۳9۶۲۱9۶۳۱۵ صادره از نهاوند 
فرزند رمضان در ششدانگ یک قطعه باغ انگور به مساحت ۴۱۲۴/۴7متر مربع 
قسمتی از پلاک شماره ۲۵۸ فرعی از ۳7 - اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی 
شهرستان نهاوند اراضی روستای قلعه قباد انتقالی از مالک رسمی )عصمت اله 
روزبهانی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م الف ۱9۲۶

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲.۰9.۱۸ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲.۱۰.۰۴
علیرضا غلامی : رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند

قانون جامع حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 
از مترقی ترین قوانین بین المللی در این زمینه است

حرمت السادات نورانی-مازندران |     سازمان بهزیستی با نگاه علمی و با محور شفاف سازی و توانمندسازی 
در راستای ارائه خدمت به جامعه هدف تلاش می کند.

دکتر بریمانی مدیرکل بهزیستی مازندران در آیین گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت با اشاره به شعار امسال 
ســازمان بهداشــت جهانی که "باور توانمندی ها نوید بخش دنیایی دسترس پذیراست"، گفت: طبق قانون ۵۲ وظیفه به 

سازمان بهزیستی محول شده است و گروه هدف وسیعی تحت پوشش بهزیستی هستند.
دکتر بریمانی سازمان بهزیستی را متولی سلامت اجتماعی در کشور دانست و ادامه داد:  سازمان بهزیستی با نگاه علمی 

و با محور شفاف سازی و توانمندسازی در راستای ارائه خدمت به جامعه هدف تلاش می کند.
وی با اشاره به اینکه معلولیت از کسی دور نیست، افزود: معلولیت می تواند به علت بیماریهای مختلف، وراثت و ژنتیک، 

حوادث و ســوانح و تصادفات رانندگی اتفاق افتــد. بنابراین باید اقدامات 
پیشگیرانه، آگاه سازی و روش هایی که از حوادث و سوانح جلوگیری می 

کند را اجرا کنیم تا سلامت افراد را حفظ نماییم.
دکتر بریمانی قانون جامع حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت را یکی 
از مترقــی ترین قوانین بین المللی در این زمینه برشــمرد و تصریح کرد: 
جامعه دســترس پذیر، نیازمند همکاری همه دستگاهها است و امیدواریم 
امــکان اجرای قانون جامع حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت در تمام 

بندها بوجود آید.
وی با بیان اینکه ۶۱ هزار فرد دارای معلولیت تحت پوشــش بهزیستی 
مازندران قرار دارند، افزود : ۲۴ مرکز شبانه روزی در سطح استان به بیش 

از ۱7۰۰ مقیم، خدمات مراقبتی و حمایتی ارائه می دهند.
مدیرکل بهزیستی مازندران به اشتغالزایی برای 9۸۰ فرد دارای معلولیت 
در ۸ ماهه ســال جاری اشاره کرد و ادامه داد: امیدواریم این حمایت ها و 
ارائه تسهیلات اشتغالزایی منجر به اشتغال پایدار و توانمندی افراد دارای 
معلولیت شــود. وی ضمن اشــاره به واگذاری۴۳۰ واحد مسکونی به افراد 
دارای معلولیت تحت پوشــش بهزیســتی مازندران از ابتدای سال، گفت: 
تحویل مســکن به مددجویان بهزیســتی در توانمندسازی اقتصادی آنان 
بســیار موثر است. مدیرکل بهزیستی استان با اشاره به توانمندیهای افراد 
دارای معلولیــت در عرصه های بیــن المللی  و ملی، گفت: عزیزان دارای 
معلولیت استان، رتبه ها و مقام های بسیار بالایی در زمینه های ورزشی، 
علمی، فرهنگی و ...  را کسب نمودند. دکتر بریمانی با بیان اینکه با تلاش 
دولت سیزدهم و همت مجلس شورای اسلامی اتفاقات کم نظیری در سطح 
کشور و استان شاهد هستیم، افزود: در حال حاضر هیچ مددجویی پشت 

نوبت برای مستمری در بهزیستی نداریم.
این مسوول به بخشی از خدمات دولت سیزدهم به مددجویان بهزیستی 
اشــاره کــرد و گفت: افزایش۴۰ درصد مســتمری مددجویــان، افزایش  
۴۰درصدی کمک هزینه نگهداری افراد دارای معلولیت در مراکز، رشد دو 
برابری کمک هزینه  لوازم بهداشتی و ... بخشی از خدمات دولت سیزدهم 

به مددجویان بهزیستی می باشد.
مدیر کل بهزیســتی مازندران با بیان اینکه وظیفه ما شناســایی افراد 
نیازمند به دریافت خدمات بهزیســتی اســت، اظهار داشت: طی ۱۵ ماه 
گذشته،  گروه جهادی شهدای بهزیستی مازندران با حضور در ۸۶۸ روستا 
۱۰9۶۸ خدمت به افراد دارای معلولیت ارائه و ۳۳۲۵ فرد جدید شناسایی 
شدند که ۲۸۵۰ فرد دارای معلولیت هستند و تحت پوشش خدمات سازمان 

بهزیستی قرار گرفته اند.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
 

10291029
گواهینامــه پایــه ســوم  و کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۱۲۵۲۰۴۸۴ و کارت بانــک ملــی  بــه شــماره 
۶۰۳799۱79۶۴9۴9۱۶ به نام امیرحسین تاجیانی فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲۳ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 7۳۵۰۴۰۰۸9۶به نام پانیز فلاح فرزند یزدان در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲۰ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

   
10301030

برگ ســبز خــودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه   و شــماره موتــور ۱۱۴9۰۱۰۸79۱ و شــماره شاســی 
NAAA۴۶AA۶CG۳۲9۵۲۵ و شماره پلاک ۱۵ ن997ایران۲۸به نام مصطفی ترک دره میانه فرزند احمد در 

تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10311031
کارت ملی به شماره ۳9۶۰9۲۵7۱9به نام لیلا زمانیان فرزند جوزعلی در تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۱ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

10641064
کارت ملی به شماره ۴۲۸۳7۰۵۵۳۵ و گواهینامه پایه ۳  به نام علی احمدی فرزند عباسعلی در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10661066
کارت ملی به شــماره ۵۸۲9۸۰۲۴۱۴ و شناســنامه به شــماره ۱۵ به نام رها جعفرزاد فرزنــد ناصر در تاریخ 

 ۱۴۰۲/7/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی صادرات و کارت ملی به شماره ۳7۵۰۰۸۶۰۴۴به نام بهرام قیاسی فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۲/9/۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11501150
کارت معافیت سربازی وکارت ملی وگواهینامه پایه سوم به شــماره ملی ۴۴۲۱۲۵۴۵۵۱به نام میلاد جدیدی 

فرزند غلامرضا  در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

وکالت نامه زمین و شناسنامه وگواهینامه پایه سوم وکارت پایان خدمت وکارت ملی به شماره ۴۴۳۳۳9۶۳۶۴به 
نام حسین صادقی فرزند احمد علی در تاریخ ۱۴۰۲/7/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه وگواهینامه پایه سوم  به شماره ملی ۴۶۸۰۱9۳77۸به نام تورج خدری سونکی فرزند ایرج 
در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۴۲۰۰۶۲۰۳7به نام نجمه کارگری خیرآبادی فرزند غضنفر در تاریخ ۱۴۰۲/۳/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11521152    

برگ سبز خودرو به شماره موتور ۱۶۳۴۱۵ و شماره شاســی ۰۴9۵۱۲ و شماره پلاک 7۱ایران۳99ع۲۴به نام 
بهزاد هاشمی دهکردی فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
11851185

کارت ملی و گواهینامه پایه ســوم به شــماره ۴۵9۱۱۵9۸۳۳به نــام حوریه زحمتی فرزند عبــاس در تاریخ 
۱۴۰۲/9/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱۳۰۳۱9۲۱۱به نام زینب عسگری فرزند ابراهیم  در تاریخ ۱۴۰۲/۳/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شــماره ملی ۵۰۱۰۵۰۶9۴7به نام فاطمه حق پناه فرزند محمود  در تاریخ ۱۴۰۱/۸/۸ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱۳۰۵۰۳9۶9به نام نعمت اله قلی زاده فرزند نظرعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱۴۱۰۶۴7۸۳به نام کاظم نعمتی فرزند حسین در تاریخ  ۱۴۰۲/۳/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

شناسنامه به نام ملیکا حشمت پسند فرزند عبدالستار در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۳7۰۸۱۰۱7۳به نام خیراله کمالی فرزند فتح اله در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۶۳ایران 7۶۴ق۵7و شــماره موتور ۰۰۸۸۲۸۴و شماره شاسی ۱۵۶۱9۸و 
گواهینامه پایه دوم به نام فریدون همایون نیا فرزند فضل علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۲۰مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

20062006
کارت ملی به شماره ۰۰77۵9۰۲۲۸به نام عبداله کربلایی حسینی غیاثوند فرزند یحیی در تاریخ ۱۴۰۲/9/۴ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20122012
شناسنامه به شــماره 99۲به نام پگاه قادری فرزند عســگر در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۵مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

20142014
کارت ملی به شــماره ۰۰۵۸۱۳۰۰7۱به نام امین جلیلی فرزند ابوالفضل در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۳ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20652065
جواز کسب مغازه گاز فروشی و پروانه کسب ماشین به پلاک ۵۳ س ۵۲۵ ایران 7۸ به شماره ۰۴۲۱79۰۲۶۱به 

نام ولی اله روان گهر فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گواهینامه پایه سه به شــماره ۴۰۶۰۸۱۳9۸۲به نام نگین صارمیان طهماسبی فرزند عبدالرضا و 
شناسنامه به شماره ۰۲۰۳9۲۲۵7۳ به نام سدنا کارخانه فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۲/9/۶ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت موتور و گواهینامه پایه سه به شماره ۰۴۱۰۳7۵۲۸۴به نام محمد اردستانی فرزند احمد در 
تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰7۲۲۴9۱۲9به نام فاطمه سلحشور فرزند علیرضا در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۲ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره ۰۰۱9۶۸۴7۶۲به نام شیما شــکفته فرزند علی اکبر در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۰۰۵۴۲97۶۵۶به نام فاطمه طباطبای فرزند غلام حســین در تاریخ  ۱۴۰۲/۳/۳مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت وسیله نقلیه به شماره ۱۶ل۱۸7ایران۳۸ و کارت سوخت به نام عبدالمحسن قنبری فرزند محمد در تاریخ 
 ۱۴۰۱/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

مهرمسجدموســی بن جعفربه شــماره۰۱۳/۰۲/۰۵/۰۱ به نام ســیدرضا موســوی زاده فرزندسیدرســول 
کدملی۶۳۶99۳۲۵۱۵تاریخ  ۱۴۰۲/9/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره ۰۰۴77۸۳۰۳۶به نام وحید کمالی فرزند عیسی  در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۸ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه یایه سوم  به شماره ۰۰۲۲۳۲۴۰۶۲ و کارت وسیله نقلیه به شماره ۰۰۲۲۳۲۴۰۶۲ و کارت سوخت به 
شماره پلاک ۲۰ایران ۱۶9ن9۲ و کارت ملی به شماره ۰۰۲۲۳۲۴۰۶۲به نام آریو صفارزاده فرزند فرخ  در تاریخ 

 ۱۴۰۲/۸/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۵۲۰۱۲۳۵۱۴به نام حمیدرضا امیری فرزند علیرضا  در تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰7۶۳۳۶79۴به نام مصطفی ســلطانی پناه فرزند محمد  در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم  به شماره 9۶۰۰۲۱۸۸۱۴ و کارت ملی به شماره ۲۶۵9۳77۰۶۵به نام زهرا راسخی کلایه 
فرزند خیراله  در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23012301

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک مسکن ، کارت کوروش به شماره ملی ۴۵9۱۵7۶۸9۲ به نام محمداسمعیل 
معماران فرزند مسلم و کارت سوخت ) به نام احســان معماران ( در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

25032503

شناسه آگهی :۱۶۱9۱۶۵    م-الف/۰

  

تقدیر رئیس روابط عمومی و دبیر شــورای فرهنگی شــرکت گاز استان 
مازندران از کارمندان واحد مالی به مناسبت روز حسابدار.

رئیس روابط عمومی شــرکت گاز مازنــدران در دیدار با مدیر مالی ضمن 
قدردانی روز حســابدار ، گفت: روز حســابدار مناسبتی برای تکریم و تجلیل 
از حســابداران و فرصتی برای توجه به حساســیت و اهمیت بالای این حوزه 
است. به یقین هرآنچه به حساب و کتاب و عدد و رقم مربوط می شود چشم 
تیز می خواهد و دقتی بالا که اگر نباشد قطعا می تواند در سرنوشت مالی یک 

سازمان شرکت و یا نهاد اثرگذار باشد.
نشان از جایگاه ویژه آنان است. از همین رو توجه به حوزه مالی و اختصاص یک روز در تقویم به حسابداران 

متولی طاهر ،دبیر شــورای فرهنگی شــرکت گاز مازندران ضمن تقدیر از 
مدیر مالی به مناسبت روز حسابدار ، بیان کرد:  حوزه امور مالی و حسابداری 
امین مردم در صیانت از بیت المال هستند و بار سنگین این مسئولیت گویای 

سختی کار این عزیزان است.
اینجانب فرا رســیدن روز حســابدار را به کلیه همــکاران پرتلاش خود 
 در مدیریــت مالــی و بودجه و ادارات گازرســانی شهرســتان هــا تبریک
 عــرض نمــوده و دوام توفیقات این عزیزان را در ســایه الطاف بیکران الهی 

مسئلت دارم.
روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه امنیت و آرامش امروزی 
مدیون خون شهداست، گفت: شهدا با نثار خون خود، امنیت و آرامش را برای 
کشورمان به ارمغان آورده اند و مسئولان و آحاد مختلف مردم وظیفه سنگینی در 
قبال خون شهدا دارند. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ محمود 
کشــاورز در دیدار با خانواده شهیدان "حسن سهیلی" و "غلامرضا مظلومی" از 
شهدای امنیت ایلام با بیان اینکه عزت و اقتدار کنونی امروز نتیجه رشادت، صبر 
و استقامت و فداکاری های شهدا، ایثارگران و خانواده های آنها است، افزود: مردم 
استان ایلام جانفشانی شهدای گرانقدر در دفاع از امنیت را هرگز فراموش نخواهند 
کرد.وی با اشــاره به اینکه شهدا با رشادت های خود پایه های انقلاب اسلامی را 
جان گذشتگی شهدای والامقام و همچنین صبر و استقامت خانواده های آنها است. محکم تر کرده اند، اظهار داشت: امنیت و آرامش امروز کشورمان مرهون ایثار و از 

مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به اینکه شهیدان و ایثارگران مظهر عشق و 
فداکاری این مرز و بوم هستند، تصریح کرد: موفقیت های امروز ایران اسلامی در 
سایه همین رشادت ها و مقاومت ها به دست آمده که نام و آوازه ایران و ایرانیان در 
جهان طنین انداز شده است. وی اظهار داشت: فرهنگ ایثار، شهادت، مجاهدت و 
حماسه در ایران اسلامی باید همیشه زنده بماند و عزت و اقتدار کشورمان به خاطر 
همین فرهنگ ایثار و شهادت است.وی با تأکید بر اینکه دیدار با خانواده شهدا 
موجب دوام فرهنگ ایثار و جهاد می شود، تصریح کرد: خون شهیدان باعث بقا و 
ماندگاری نظام اسلامی شده و همه ما مدیون خون آن ها هستیم و باید همواره 
در مسیر اهداف شهدا حرکت کنیم و به دنبال تحقق اهدافی باشیم که شهدا در 

مسیر آن جان خود را فدا کردند.

15 آذر روز حسابدار مبارک

امنیت و آرامش امروزی ایران اسلامی مدیون خون شهداست



4
شماره : 
1815

کارت ملی به شــماره ۱7۴۲۱۶۲۶7۳به نام کیانوش لطفعلی زاده نوترگی فرزند فریدون  در تاریخ ۱۴۰۲/9/۸ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25042504

شناسنامه به شماره ۱۱۰۰۴۳۳۴۲۲به نام علی غفارپور فرزند بهرام در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۲مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱۶۰۲۰۱۶۸۴به نام امید شیرالی فرزند ایرج در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۲۰مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۸۱7۳9۵۴۸۳به نام اسمت محمدشــریفی  فرزند مصطفی در تاریخ ۱۴۰۲/9/۴ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره ۴۶۵۰۶9۸۶۰۱به نام کیانوش ناصری بروجنی فرزند محمدکریم  در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲7۳۶۱۰۵۰۴به نام امیرحسین خدابخشی فرزند ابوالفضل  در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۳۱ و کارت ملی  به شماره ۱۲۸7۵۲۶۶۰۸به نام عباسعلی شفیعی فرزند حسین  در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۱/۳۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره ۱۲7۳۲۵۰7۳7 و کارت نظام وظیفه به شماره ۱۲7۳۲۵۰7۳7به نام حمید صایبی 
فرزند علیرضا در تاریخ ۱۴۰۲/7/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه نیسان  مدل۸۳ به پلاک ۴۲ ط 7۳۲ ایران۴۳ به شــماره ۱۱۶۰۰۴9۵۲۱ و بیمه  نامه به نام 
مهدی ابراهیمی  هراتمه فرزند رضا  در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25252525

کارت ملی به شماره ۴۲۲۰۶۳9۸۰۲به نام ولی ثابت زاده فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱7۴۳77۶۱۲۸به نام امین الاسوند فرزند نوروز در تاریخ ۱۴۰۲/9/۲ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

شناسنامه به شماره ۲۲۸۳۱۱۸۵۵7به نام میلاد رفیعی مشهدی فرزند محمد علی در تاریخ  ۱۴۰۲/7/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۴۸9۵7۰۱7۲به نام سمیه کشاورز فرزند علم در تاریخ  ۱۴۰۲/7/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۲۸۲9۴۴۵۶9به نام پردیس رحیم پور فرزند ایرج در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه دو  به شماره ۲۲۸۲۲۴۰۰۵7به نام زهرا غلامی فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۴979۵7۵۱به نام ســعید جهانگیر فرزند فرامرز در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۶۵۸با کد ملی ۴۲۶9۵9۴۳۴9به نام مینا تله باز لو فرزند عسکر در تاریخ  ۱۴۰۱/۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۳7۱9۶۲۶۴۳به نام سیده مریم حســینی فرزند سید معجزه در تاریخ ۱۴۰۱/۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه ۳ به شــماره ۵۴۱۰۰۵۴۵۰۸به نام زهره خسروانی شــولی فرزند روح اله در تاریخ 
 ۱۴۰۲/7/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ۳  وکارت ملی  به شماره ۲۲۸۲7۰۰۰۴۱به نام مهسا شکرستان فرزند کاظم  در تاریخ ۱۴۰۲/9/۸ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲9۲۳79۲۰۱به نام حسین غلام زاده فرزند غلام در تاریخ  ۱۴۰۲/9/7مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت نظام وطیفه وگواهینامه و کارت ماشین پراید 9۶ به ش ش nas۴۱۱۱۰۰h۱۰۳۶۲۴9و ش م 
m۱۳/۵9۳۶7۸۱وش پلاک ۵۸س ۱77 ایران ۶۳به شــماره ملی  ۲۲9۸۶۸۳۱۰7به نام حمیدرضا شمس پور 

فرزند جهانگیر  در تاریخ ۱۴۰۲/9/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۲9۸۶۸۳۱۰7به نام حمیدرضا شــمس پور فرزند جهانگیر  در تاریخ ۱۴۰۲/9/9 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۴9۸۶۰۲۱7 و کارت شناسایی سازمان نظام مهندســی  به نام علی اسدی منش فرزند 
فریبرز در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴7۱۰7۸7۸7۵به نام خالد یوسفی  فرزند عبدالرحیم  در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۶مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۱۵۳۰۴۱به نام محمد بغلانی فرزند رسول در تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره ۲۱۵۰۳۸۵۲۸7به نام کیوان طریقی فرزند رامین در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۱۵مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و کارت ملی به شــماره ۲۱۵۰۲۳۵۵۱۱به نام حامد رستمی ابدانســری فرزند محمد رضا در تاریخ 
 ۱۴۰۲/9/۱۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره ۶۳۴9۸۴۴۴۵9به نام زیبا غلامی فرزند جمشید در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و بیمه نامه و معاینه فنی و کارت ماشین به شماره پلاک ۳۳_۸۲۶ل77و به شماره موتور J۱۰۱۶۶9۶به 
شماره ۰۰۱۰79۳9۳۳به نام مهدی احدی فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گواهینامه به شماره ۰۰۸۲۳۳۵۶7۲به نام طاهره پالیزوان چماره فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۴ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۲۳9۸۳7۸۲۸به نام زهرا مظلومی ابیانه فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه موتور  به شماره پلاک ۱۵۱   ایران ۶۳۳۸۳ به شــماره موتور ۰۱۵۰N۵۸۰۳9۰۶۵به شماره 
۰۵۵۸۱۴۰۲۶۲به نام محمدرضا کاظمی فرزند شــریف  در تاریخ  ۱۴۰۲/7/۱۵مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره موتور M۱۵۸۶۰۱9۳۵ .به شماره شاسی NAS۸۲۱۱۰۰J۱۱۶۲۶۶۲.به شماره پلاک 
۲۰ایران ۳7۲ ل۸9 . به نام سارا یکه فلاح به شماره ملی ۰۰۵۵۵۱۰۰۴۳ فرزند رضا در تاریخ ۱۳99/۱۰/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.=

گواهینامــه .بیمــاه نامــه .کارت وســیله نقلیــه به شــماره موتــور  M۱۵/۸۳۲۶۶۵۸ .به شــماره شاســی 
NAS۸۱۱۱۰۰G۵7۰79۸۶ .به شــماره پلاک ۵۵ایران ۶۴7 ج ۵9 . به نام محمود پورعباســی به شــماره ملی 

۰۰7۳7۳۵۲99 . فرزند جعفر در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.=

کارت ملی به شماره  ۰۰۲۳۴۸۲۱۵۱به نام اشرف السادات قاسمی یحی ابادی فرزند سیدجواد در تاریخ ۱۴۰۲/7/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  ۰۰۲۳۴۸۲۱۵۱به نام محسن رنجبر فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۲7۶۵۴۱7به نام علی باقری دلی جان فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰۱/۱۰/۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۰۰۴۸9۰9۰به نام فریبا حیدری فرزند داوود در تاریخ ۱۴۰۲/7/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ۰۰۲79۴7۲۰۳به نام ارین عســگری فرزند حشمت در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۳ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و مدارک پزشکی به شماره ۰۰۱۱۲۱۵۴۳۳۶به نام ارش عسگری فرزند حشمت در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۳ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۵۸۱۰۰۴۶۳۲۰به نام سارا ملکی فرزند شعبان در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۳مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۱7۳۸9۴۱۰به نام محمد خواجه وند فرزند حسن در تاریخ  ۱۴۰۲/7/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۵۵79۱7۵۴9به نام جمیله کرامی فرزند رحمت اله در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۳۳ایران99۶ب۶۶به نام ســهیلا درویشی فرزند نصراله در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره ۰79۴۲۲۰۲7۴به نام شهربانو خیر آبادی فرزند حسین  در تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵7۳۰۰۸۱۶77به نام فاطمه رسایی فرزند علی اکبر  در تاریخ  ۱۴۰۲/۴/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۵۱۲۸۲۴۲۶به نام علی اکبر حسابی فرزند حسین  در تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 »کارت وســیله نقلیه به شــماره ۵۰ ایران ۴۱۵ ب ۸7 ،۲۰7 مشــکی مــدل ۱۴۰۱ و کارت موتور به شــماره 
۱۴۶ ایران ۲۳۵۵7  یاماها ۱۴۰۰ قرمز به نام علی قایم آذر فرزند رضا  در تاریخ ۱۴۰۲/9/۵ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.«

کارت ملی و گواهینامه  به شــماره ۰۰۲۱9۸۳۸۲۸به نام علی قایم آذر فرزند رضا  در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰7۱۴۰9۲7۰به نام مجید هادیان فرزند هاشم  در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۲مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱99۸۲۶۸۲به نام ابوالفضل قرایلو فرزند علی اکبر  در تاریخ  ۱۴۰۲/۴/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 »گواهینامه به شماره ۶۶۶۰۰۰۵7۶۵ وکارت وسیله نقلیه و کارت ســوخت و بیمه نامه و معاینه فنی به شماره
 7۸ ایران ۴۳۳ م ۳7 پراید ۸7 نقره ای به نام حســین حاتمی فرزند وجود  در تاریخ ۱۴۰۱/9/۳۰ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.«

کارت ملی و گواهینامه به شماره ۴9۳99۵۳۳۵۱ و کارت ماشین و ۳عدد کارت سوخت به شماره ۳7 ایران ۳۲۳ 
ب ۸۶ به نام امین دلایی میلان فرزند عبدالله در تاریخ  ۱۴۰۲/۰۱/۰۱مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است 

کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت به شــماره ۵۸99۴۵۴۱۰۵به نام بهروز خدایی فرزند اسمعلی در تاریخ 
۱۴۰۲/۸/۱۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره ۰۰7۱۶۴۲7۱۴ و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت و بیمه نامه به شماره ۵۵ ایران ۴۴۶ س 
۱۳  ال نود مدل ۸۶ نقره ای به نام سید محمد پوره ایوانی فرزند سید احمد  در تاریخ  ۱۴۰۲/7/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره ۲۲۴۰۳۰۴۸۰۴به نام ثمینه منصوریان فرزند محمد صالح  در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شــماره ۰۰۱77۳9۸۳7به نام مهدی کربلایی محمد حسینی فرزند آقامعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۶77۵7۱۸۶۲به نام سید سعید توسلی فرزند ســید عظیم  در تاریخ  ۱۴۰۲/7/۳۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شــماره ۰۰۲۱۳۲۳9۸۴به نام ســینا محبی فرزند بهروز  در تاریخ  ۱۴۰۲/7/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۴۲۸۵۸7۳7۲به نام امید جعفری فرزند محمد قاسم  در تاریخ  ۱۴۰۲/9/9مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۳۸۲۰9۴۰77به نام فهیمه عبداللهی فرزند باقر  در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره ۲7۲۰۲۸7۸۲۲ و کارت ماشین و کارت سوخت به شماره ۴۰ ایران 7۳۴ ن ۳۱ 
ساینا سفید مدل ۱۴۰۱ به نام  احمد محمدی چفلی فرزند حسین  در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۰مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۸7۳۵۸۲9۲9به نام مژده تشکری فرزند مســعود  در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۱۴7۲۴۸۳9به نام حمیدرضا رضایی فرزند رضا  در تاریخ ۱۴۰۲/7/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۶۰۲9۰۸۳۶۳۵به نام علی حسین محدث فرزند بایرامعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ویژه و پایه ۲ به شماره ۰۰۵۴۸۴۲۴9۲به نام منوچهر بخشیان فرزند دخیل  در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۴ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره ۵۰ ایران ۱۵7 ط ۲7 سمند ۱۴۰۲ ســفید و کارت موتور به شماره ۱۴۳ ایران ۱۱۴۵7 
باکسر ۱۴۰۰ سفید و بیمه نامه به نام منوچهر بخشیان فرزند دخیل در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۴مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۳۸۱۰۸۸۰۲۲به نام زهرا واعظ نژاد زرین فرزند حسین  در تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۱۵۰۲۴۱9۵۱به نام علی پورعباس فرزند غلامرضا  در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۳۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰7۴۳۴۳۱۸۱به نام احمد امامی شندی فرزند محسن  در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت به شــماره ۰۰۲۱۲۵۶۱۳۶به نام مهدی صفریان فرزند حسین  در تاریخ 
 ۱۴۰۲/9/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰7۰۸77۴۶7به نام سارا محمدی فرزند عباســعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۵۰۸7۵۳۰به نام محمد جلایری فرزند اسماعیل  در تاریخ  ۱۴۰۲/۵/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 »کارت پایان خدمت و گواهینامه به شماره ۰۰۵۱7۳۲۴۴۰ و کارت ماشین و کارت سوخت و بیمه نامه به شماره
 ۵۰ ایران ۱۶۴ ط 9۵ کوییک مدل ۱۴۰۲ به نام احمد صدیقی فرزند عبداله در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.«

 
29092909

شناسنامه به شماره ۰۱۵۶۸9۲۲7۸به نام آریا زارعی فرزند چاووش در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۳7۱۰۸۵۲۰9 و گواهینامه پایه سوم به شــماره ۰۳7۱۰۸۵۲۰9 و کارت ملی به شماره 
۰۳7۱۰۸۵۲۰9 و کارت نظام وظیفه به شماره ۰۳7۱۰۸۵۲۰9 و کارت وسیله نقلیه به شماره ۳۰ ۴۵7 ق ۸۵به 

نام عمران فرجامی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۰سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۵۰۲۱۲۶۵7۵به نام اکرم قراجه داغی فرزند قدرت در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۴مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره ۰۰۳۵9۲7۴۲9 و کارت ملی به شماره ۰۰۳۵9۲7۴۲9به نام علی دیده خانی فرزند 
فرج اله در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۰۸۶7۲۲77 به نام علی محمدی زرگان فرزند علیرضا در تاریخ  ۱۴۰۲/7/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۲۲۳۶۸۵۴۱به نام رضا ابراهیمی فرزند امامویردی در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۲۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۱۸۵7۶۲۰۶به نام آرین قدمی کندرش فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند ملکی به شــماره۰۵۱۰9۲ و کارت نظام وظیفه به شــماره ۰۰7۶۲۲۳۶۵۵ و دســته چک به شــماره 
۳۳97۰۰۵۱۳۳9۶۵۲ به نام مجید فلاح اشــتری فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱۵ سرقت گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۱99۸۶۸977به نام معظم علی پور گنانلو فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۰/۸/۲۲ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳99۱۵9۱۱۸9 و شناســنامه به شــماره ۳99۱۵9۱۱۸9 و کارت نظام وظیفه به شماره 
۳99۱۵9۱۱۸9به نام حیدر مسعودی فخر فرزند مســعود در تاریخ  ۱۴۰۱/9/۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۸۵۱۵۱7۰۵۸به نام اله ویردی شــریعت خواه فرزند هاشم در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۲۵ن۳۲7-۳۰به نام فرح مشهدی فرزند صفر علی  در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۳۶۰۲۶۵۰9۰ و شناسنامه به شــماره ۱۳۶۰۲۶۵۰9۰به نام امیر نوایی پور دارابی فرزند 
عبدالحسین در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره ۸۴۸و۲۴-۳۸ و کارت ملی به شماره ۱۳۶۰۴۲۳۰9۵ و    و کارت نظام وظیفه به شماره 
۰9۱۲۵7۴۳۸۱۳ و گواهینامه سوم به شماره ۰9۱۲۵7۴۳۸۱۳ و کارت سوخت به شماره پلاک ۲۴و۸۴۸-۳۸ و 
کارت وسیله نقلیه به شماره ۲۴و۸۴۸-۳۸به نام مصطفی تقی پور فرد فرزند  در تاریخ  ۱۴۰۲/9/9مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره موتور ۱۶۶B۰۱۰۵۳۳۲ و شماره شاسی NAARQ۳FE۴PJO۴9۱۵9 و شماره پلاک 
۲۱ 9۴۵ ه ۸۸به نام نگین یاوری طــلا فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱۵مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

30213021
کارت ملی به شماره ۰۰۵7۸۸۴۵۲۸ و گواهینامه ویژه به شــماره ۰۰۵7۸۸۴۵۲۸به نام محمد جعفری فرزند 

عیسی در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱7۴۲7۴7۲7۲به نام محمد امین شــفیع نژاد فرزند مهرداد در تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

گذرنامه به شماره به نام خدیجه زراعتی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۳۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

شناسنامه به شماره به نام نادیا بخشی فرزند محســن در تاریخ  ۱۴۰۲/7/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک به نام قاســم جعفری فرزند صحبت در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره به نام خدیجه زراعتی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۳۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

گذرنامه به شماره به نام ذبیح الله حاجی زاده فرزند قدرت در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۳۰مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  و بیمه نامه خودرو به شماره  و کارت سوخت به شماره پلاک  و گواهینامه  به شماره  و کارت 
نظام وظیفه به شماره به نام حمید کرد فرزند علیرضا در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گواهینامه  به شماره  و کارت ملی به شماره به نام امیرحسین نبی زاده فرزند  در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره به نام علی چاوند اصل فرزند  در تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۱مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره  و کارت نظام وظیفه به شماره  و گواهینامه  به شماره به نام حسین عزیزی اصل فرزند  در تاریخ 
 ۱۴۰۲/9/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت ملی به شماره به نام حسین عزیزی اصل فرزند  در تاریخ ۱۴۰۲/9/7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره  و کارت سوخت به شماره پلاک  و گواهینامه  به شماره به نام اورجعلی محمدی اصل 
خاکی فرزند  در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40304030

کارت وسیله نقلیه به شماره ۱۲7ص۱۴ایران۳۱به نام اعظم هدایتی مهر فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۰۶۱۰۰۸۸7۰و گواهینامه و کارت ســوخت و کارت ماشین به شماره ۵۶7د۱۳ایران۳۱ 
و کارت بانکی و چک و دســته چک به نام امیر جوزی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۶۱۲97۸۶۳۰۱به نام علی حسین بیرانوند فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۰۶۰۲۲۳۸۴۰وگواهینامه وجوازکسب و کارت ماشین به شماره۱۴۲ص۳۳ایران۳۱ و ۱۰عدد 
کارت بانکی به نام محمد غمخواری فرزند محمدتقی کارت بانکی مولودفیضی و کارت بانکی مهدی غمخواری و کارت 

سوخت به نام منصور شادنیا در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

51095109
شناسنامه به شــماره ۰۳7۲۲۰۶۲۴7به نام حانیه ملکی پور فرزند محمد حســین  در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۳۸۱99۲۸۳7به نام حسن موسی آبادیان فرزند اســمعیل  در تاریخ ۱۴۰۲/7/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۳7۰۸۳۵۴۸۴۱به نام احسان اســدی اربابی فرزند محسن  در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

کارت سوخت به شماره پلاک ۱۳۳ ایران ۸۸۵۲۸ و کارت وسیله نقلیه به شماره ۱۵۲ ایران ۵97۱۱ و کارت نظام 
وظیفه به شماره ۱۰۶۳۴۰7۸۸۵ و    و بیمه نامه خودرو به شماره ۱۳7۶۱۲9۸ و کارت گازوییل به شماره ۴۴ ایران 
۳۵۲ ع ۸۶ و کارت ملی به شماره ۱۰۶۳۴۰7۸۸۵به نام رضا الاجه گردی فرزند برات علی در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۳ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰7۵9۱۲۲۳۶به نام الهام صادقی فرزند منصور در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۶۶7۸7۶به نام اکرم آذری فرزند حسین  در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۲۶7۲۰۲۶به نام حســین خان محمدی زرندی فرزند علی اکبر  در تاریخ ۱۴۰۲/7/۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۴۵۲۳۸۵۰به نام محبوبه ولی پور گودرزی فرزند اسدالله در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱۴ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۶۶7۲۶۲۶۳به نام مجتبی قسیاری فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱۴ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

شناسنامه وکارت ملی ۲۵9۶۰۸۶9۰۵بنام سمانه علیجانی آج بیشه. وشناسنامه وکارت ملی ۲۵9۵۱۱۱۵۱۵بنام 
زینب علیجانی ،وشناســنامه وکارت ملی بنام زهرا نیک اندیش ۲۵9۲۰۵۲9۰9.درتاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۶مفقود 

گردیده وازدرج اعتبار ساقط میباشد 

شناسنامه به شماره ۲۵9۶۱۱۰۸۶۵به نام مریم محمدی فرزند یداله در تاریخ ۱۴۰۲/9/9 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی کارت پایان خدمت  به شــماره ۲۵۸۱۳9۰۲۰۴به نام مهدی امیدی اسکلکی فرزند شجاع در تاریخ 
 ۱۴۰۲/9/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه  وکارت دانشجویی وکارتهای عابربانک به شماره ۲۵۸۰9۴۸۵۲۱به نام رها حیدری نژاد 
فرزند رحمان و کارت ماشین وکارت سوخت به شماره پلاک ۲۸ه ۱۳9.۴۶بنام راضیه آزادمنش ۲۶9۱۴۱۲۰۵9در 

تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۶۲۰۱۸۴۴۴۳به نام رسول مجرد فرزند حبیب در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۲۵۸۱۶۸۳۲۵۲به نام عرشیا اطاعتی فرزند علیرضا در تاریخ  ۱۴۰۲/7/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504

شــماره  بــه  ملــی  کارت  و   ســوم  پایــه  وگواهینامــه  وظیفــه  نظــام   »کارت 
 ۴۳۶۰۴۸۸۸۱۵به نام مهدی اله وردلو پرچینی فرزند شعبانعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۲۳مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.«
 

55605560
کارت ملی به شماره ۰۴۵۳۰۶7۴7۶به نام راضیه جهانی فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۳۰مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۰7۵۰۱۲9۶۶۲به نام ریحانه وحدانی فرزند حسین در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۲۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰7۵97۶۱۴9۳به نام سارا رضایی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۸۲۵7۴۵۴۶به نام رضا رشیدی فرزند علیداد در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۲۴۰۱9۲۸۵۵به نام زهرا رحیمی فرزند بشیر در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۲۶مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۵7۶به نام رســول منصوری فرزند عباسعلی وشناسنامه به شــماره۱۶ به نام سمیه ربانی 
فرزندعبدالله وشناسنامه به شــماره۰۶7۱۴۶۰۰۵۶به نام محمدمنصوری فرزند رســول وشناسنامه به شماره 
۰۶7۲۶۵۰۲9۰به نام کوثرمنصوری فرزند رســول در تاریخ ۱۴۰۲/۳/۱ مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی ۰۶۸۱۲9۴۶۲۰به نام علیرضا علی نیا فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۲/7/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی ۰۶7۰۵9۶۸۸۴به نام فریبا افشــاری فرزند محمدجعفر در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۲۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی به شماره ملی ۵9۱۰۲۳۲97۵به نام علیرضا مرجانی فرزند الله یار در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وگواهینامه پایه ســوم وبیمه نامه به شــماره ملی۰۸۲۰۱۲۸۳7۶وکارت وســیله نقلیه به شــماره 
پلاک۲۱ایران79۶ن۵۴به نام اسماعیل زرین کفش فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۴مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره  ملی۰۶۸۱۸۰۸۸۰۲به نام عبدالرضا رزاز فرزند علیرضــا در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۲ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی به شماره ۱۶۳۸79۳۸۳۲به نام سیدنجات شــعیبی درو فرزند سیدعبدالکریم  در تاریخ ۱۴۰۲/9/7 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۵۰۴9۳7۸۴به نام حمید حسینی تودشــکی فرزند حسین در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ۳9۵۰۳۲۵۶۸9 به نام مهدی کورشی فرزند محمد حسن در تاریخ  ۱۴۰۲/۵/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳7۶۱۲۲۸۲۴۴به نام مریم معروفی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی و کارت بازرگانی و کارت سوخت و کارت عضویت آزمایشگاه به شماره ملی ۰۰79۶۴۴۳۵۱ 
به نام زهراسادات میران فرزند سید جمال در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شــماره۰۰79۶9999۵ به نام فریبا حرمتی فرزند محمد حسن در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره۰۰۲۳7۳۲۴9۰ به نام پوریا صبور روح نکو فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰7۸7۵7۲۱۵به نام پروانه اسدی فرزند فرج اله  در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به  و کارت ملی به شماره ۴۲۰9۵۳۱۳۰۸ و کارت نظام وظیفه به نام حسینعلی چراغی فرزند عباسعلی 
در تاریخ ۱۴۰۲/۴/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۴۱۰9۲۲۵۵۲به نام مهدی ابراهیم زاده مغانلو فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی شرکت اخوان و ۲عدد کارت سوخت به نام روح اله کرد بچه فرزند نورالله با کد ملی ۰۰7۳۱۱9۱۳۱ 
در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره۰۵۳۴۱۵97۵۳  و کارت وسیله نقلیه به شماره ۵۰ایران۸۶7ط۵۳ و گواهینامه 
و کارت شناسایی حقوق بازنشستگی به نام مریم خانی فرزند عزیزالله  در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۳مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک ۴۰ایران۱۴۴ص97 و کارت موتور به پلاک ۱۵۱ایران۱۵7۵7 به نام ماهرو 
شفیعی اسفیدواجانی فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه  به شماره ۰۰۱۶۴۳7۵7۸ به نام محمد جواد شفیعی اسفیدواجانی فرزند ابراهیم  
در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شــماره۰۰7۴9۸۰9۸۱  و کارت وســیله نقلیه و کارت ســوخت به شــماره پلاک 
۶۶ایران۸7۳ی97 به نام عاطفه تات فرزند قاســم در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی ۴۱9۰۸۱۱9۴7 به نام حمیدرضا ابراهیم پورعبدلی فرزند علی محمد در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره۰۴۸۱۶۱۸۵۲۱ به نام سبحان هررویی فرزند حســن  در تاریخ ۱۴۰۲/7/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۲۲۲۱۴۶۶ و گوشــی موبایل و ۳عدد عابر بانک به نام فهیمه اسلامی فرزند حسین  در 
تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۱۵۰۵۰۸۰به نام علیرضا شیراوند فرزند غلامرضا  در تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۶۱۰97۳۰۱۸۱به نام حمیده قایدی فرزند حســن آقا در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۴۰۰۳۱۸۳به نام شــهاب الدین امیرخانی فرزند ابوالقاسم  در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶97۲۴۴۲۳به نام سیما جدیدی فرزند حسن در تاریخ  ۱۴۰۲/۵/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳979۱۶۶۴۱۴به نام شمس الله برمور فرزند رحمت الله در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۴۶۵۴7۳۶به نام معراج سلیمی فرزند محمد رضا  در تاریخ  ۱۴۰۲/۵/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت سوخت و کارت ملی به شماره۰۰7۱۵۱۲۶۸۳ به نام علیرضا مختاری بلاسی فرزند شهروز در 
تاریخ ۱۴۰۲/9/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه و گواهینامه  به شماره۰۰۵۸۲99۶۱۰ به نام محبوبه محمدی فرزند رحمان در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70067006

کارت نظام وظیفه به نام آقای حســن برنجی به کدملی ۴۵۰۱۱۵۳۸۸۱ فرزند علــی عباس وکارت مالی خانم 
نســترن احمدی به کدملی ۴۵۳۰۱۵۲۶۵۰فرزند فتح الله در تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70097009
گواهینامه پایه سوم  به شماره ۳9۶۱۱۶9۵۲7 و    و کارت ملی به شماره ۳9۶۱۱۶9۵۲7 و کارت ایثار گری  به 
شماره ۳9۶۱۱۶9۵۲7به نام آقای منوچهر عمرایی فرزند پیر ولی  در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۱مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ۰۴۸۰۵۶۳۵7۸ و کارت ســوخت ماشین  به شماره پلاک ۲۰ ۴۵ی ۲۳۵ و کارت 
ملی به شماره ۰۴۸۰۵۶۳۵7۸ و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۲۰ ۴۵ی ۲۳۵ و کارت نظام وظیفه به شماره 
۰۴۸۰۵۶۳۵7۸به نام آقای محمد حسین زاده فرزند موسی در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۲مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70107010
کارت ملی به شماره ۴۳۱۱۳۰9۴9۱به نام مهتاب چگینی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۱مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه  و کارت ملی به شماره ۱۲9۲9۴۱۴۶۴به نام فاطمه سلطانی فرزند بهمن در تاریخ  ۱۴۰۲/۵/۱۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه  IRPC9۰۱VPLW۰۸۲۳۴۳ و شــماره موتور ۴۴7۱۸۵۸ و شماره 
شاسی S۵۴۲۰۰9۰۰۸۲۳۴۳ و شــماره پلاک ۱7ج۵9۳ایران77 و بیمه نامه خودرو به شماره ۰۰۴۱۸۰9۶7۱ 
و شماره پلاک۱7ج۵9۳ایران 77 و گواهینامه پایه دوم به شماره ۰۰۴۱۸۰9۶7۱ و کارت وسیله نقلیه به شماره 
پلاک۱7ج۵9۳ایران77و شماره شاسیS۵۴۲۰۰9۰۰۸۲۳۴۳ و شماره موتور۴۴7۱۸۵۸به نام جهانگیر گرامی 

گلچین لنگرودی فرزند عبداله در تاریخ م ۱۴۰۲/7/۱فقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پلاک۸۲ج۸۲۵ایــران۶۸ بــه شــماره شاســی۸۰۴۸۴9۰۸و شــماره 
موتور۱۱۱۲۸۰۶۸۵۶۵به نام جواد شریفی گلورزی فرزند محمد علی در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۵ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 77ص99۲ایران۶۸ و بیمه نامه خودرو به شماره ۴۱7۲۰۱۱۵۱9 و کارت ملی به 
شماره ۴۱7۲۰۱۱۵۱9 و شناسنامه به شماره ۴۱7۲۰۱۱۵۱9 و کارت عابر بانک صادرات به نام احمدرضا حسامی 

فرزند محمدتقی در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک۱۸س۸9۲ایران۳۸ و شــماره شاسیNAGP۲PE۲۲GA۲۱۳۲۱۸وشماره 
موتور۱۱۸P۰۱۵۰۸۱۰  و کارت ملی به شماره ۴۰۱۰۸۵۳۲7۱ و گواهینامه پایه دوم  به شماره ۴۰۱۰۸۵۳۲7۱ 
و بیمه نامه خودرو به شماره شاســی NAGP۲PE۲۲GA۲۱۳۲۱۸و شماره موتور۱۱۸P۰۱۵۰۸۱۰ و کارت عابر 
بانک صادرات و بانک رفاه به نام علی اصغر غلامی دل آرا فرزند نورعلی در تاریخ ۱۴۰۲/9/9 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
کارت ملی به شماره ۴۴۳۱۶۲۶9۸۰به نام علی فیروزفر فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۲/7/۱۵ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  ۳ و کارت ملی به شماره ۵۴۳۰۰۳۴۱77به نام حامد کاظمی نسب هاشم آبادی فرزند عباس در 
تاریخ ۱۴۰۲/9/۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۴۳۲۴۶9۱۰۲ و گواهینامه پایه ۲ و کارت وسیله نقلیه سواری شخصی۴۰۵ نوک مدادی به 
شماره پلاک ۴۰ایران ۴۸7ن9۲به نام سید مرتضی سید خامشی فرزند سید حسین در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۲۵مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۱۵۰۶۰به نام محمدحسین احمدی نسب فرزند جلال در تاریخ ۱۴۰۲/7/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره  ۴۴۳۰۴۸779۰و کارت خودرو وبرگ ســبز خودرو به شــماره موتور 
۱۲۴۸7۱۰۶97۵ و شــماره شاسی NAACClF۴9F۴۰۶۱۵۰ و شــماره پلاک ۶۵د۲9۱یزد۵۴ به نام غلامرضا 

آرشت فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره۴۴۳۳۵۶7۱9۱ به نام سعید آرشت فرزند غلامرضا در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه به شماره ملی ۴۴۲۱۴۶۱۶۲۸ نام حنانه منتظری فرج فرزند  محمدمهدی در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066
کارت ملی به شماره ۱۴۵۰۲۳۲۶9۸به نام سعید قنبریان فرزند توحید در تاریخ  ۱۴۰۲/۲/۱مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲7۰۳۶۳۱۵۰به نام محسن سلیمی فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۶۵۲۵۴۵9۶۴به نام هوشــنگ غفاری قزلگچی فرزند محمدصادق در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲۸ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۵9۴۸۶7۱۸7به نام صفرعلی رضاپور فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰77۰۵۳9۰7 و کارت نظام وظیفه به شماره ۰۰77۰۵۳9۰7به نام وحید بهاری قزلکچی 
فرزند روف در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۳7۱۵9۳۸9۱به نام فاطمه رحیمی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰7۴۳۸۲۸۸۸ و کارت بانکی  پارســیان آینده به نام داود جربــان فرزند علی در تاریخ 
 ۱۴۰۲/9/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70717071

وســیله نقلیــه بــا شــماره پــلاک ۸7د۸۱۶ایران۱۲شــماره شاسیs۱۴۱۲۲۸9۵7۳۴7۳شــماره موتور 
۳7۲۰۶7۳ و کارت ملی به شــماره ۰9۳۶9۰97۵7 و گواهینامه پایه ۲ به   و کارت ســوخت به شــماره پلاک 
۸7د۸۱۶ایران۱۲وکارت کانون بازنشستگی به نام محمدرضا خوش روی بهارفرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۳ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۵۵۰به نام محمد رحمانی فرزند کاظم در تاریخ  ۱۴۰۲/7/۱مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰9۲۵۰۱۴۴۶۱ و شناسنامه به شماره 97۰۵7۲ نام علی سلیم یار بقمچ فرزند اسماعیل در 
تاریخ  ۱۴۰۲/9/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70777077

کارت ملی به شماره محمدبه نام مصطفی مهدی خانی جوقی فرزند ۶7۴۰۰۲۱۲۱۱ در تاریخ  ۱۴۰۱/۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70877087

کارت ملی به شماره ۰9۴۲۴9۰۳۲۰به نام معصومه حکم آبادی فرزند نصراله در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰9۴۴7۵۶۳۰۱به نام زهرا پروانه فرزند شکراله در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۲ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰9۳۸۶۸۵۸۶۴به نام غلامحسین مرادی آدینه فرزند غلام حیدر در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۴ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  IRFC۶۱۱VETP۲۲۰۰۶۳ و شماره موتور ۱۱۶۸۶۰۸7779 و شماره 
شاسی ۶۱۲۲۰۰۶۳ و شماره پلاک ۸۲و۱۱7ایران۱۲ و ســند کمپانی ماشین شماره پلاک ۸۲و۱۱7ایران۱۲و 
برگ سبز موتور به شــماره IRABR9۸۴۴99A۰۲۶۱۴ و شــماره موتور ۰۱۳۰NCT۱۱۴۸۸9 و شماره پلاک 
۲۶۸7۴ایران777 و سندکمپانی موتور شــماره پلاک ۲۶۸7۴ایران777 به نام محمد احمدی خیرآبادی فرزند 

غلامعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰9۴۰۴۶۲۱۲۵به نام ماشالله قصاب بیدکی فرزند اکبر در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱۲مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰9۴۳۰۲۸۵۵۸به نام فاطمه عباسی فرزند حیدر در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۲ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

شناسنامه به شماره ۳9۳۲به نام اکرم فرج زاده جلالی فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۶۵۱ن۵۲ ایران ۵۰به نام محمد عباســی نایه فرزند رمضان در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره ملی ۵۸۴۰۰۲۵۶۰7به نام مریم سلیمانی فرزند حسین  در تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت عابربانک ســپه و کارت ملی به شــماره ۰۰۵۴9۴۲9۰۱به نام حمیدرضا غلامی فرزنــد کمال در تاریخ 
 ۱۴۰۲/9/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتــور و برگ ســبز موتورســیکلت  به شــماره موتــور ۱۵۶FMI*۳۲۴۰۸۳77 و شــماره شاســی 
۱۲۵C9۴۳۲۶۸۴***N۲P و شــماره پلاک ۱۲7/۶۳7۲۶به نام سیدمحســن بیزهء فرزند سیدعلی در تاریخ 

۱۴۰۰/۱/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070
بیمه نامه خودرو  به شماره پلاک 7۸ ط 9۲۵ ایران ۵۳ و کارت ملی به شماره ۱۲۰97۵9977به نام محمدعلی 

رضایی فرزند منوچهر در تاریخ  ۱۴۰۰/۵/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80768076
کارت ملی وکارت بســیج به شــماره ۰9۴۲۵۴۳7۴۲به نام ســمیه یزدی ســر طاوس فرزند حمید در تاریخ 

 ۱۴۰۲/9/۱۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80788078
کارت ملی به شــماره ۴۵79۶۲۰9۸۴به نام ماه نه نه علی میرزایی فرزند رمضان در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱۵مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۶۵۳9۱9۵۰۰۱به نام فهیمه حسن پورکدوسرایی فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۳۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80798079

برگ ســبز خــودرو و کارت خودرو کارت ســوخت و ســند فاکتور فــروش خودرو به شــماره وســیله نقلیه  
 KMHSU۸۱CDEU۲۸۵۱۰۵ و شماره شاسی G۴KEEU۲۶۸۸۵9 و شماره موتور KRGA۱۴۳E۲C۴۲۸۵۱۰۵
و شماره پلاک ایران۳۶_9۲۳ن9۲به نام سمانه سادات نبی  پور فرزند سید محمد در تاریخ  ۱۴۰۰/۱۰/۱۵مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80818081
کارت سوخت به شــماره پلاک ۳۶ایران ۳9۸ ب7۸به نام بتول غلامزاده فرزند اسماعیل  در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۲ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80838083
کارت ملی به شــماره ۳۳۱۰۰۵9۱۲۱به نام مریم هدایت فرجام فرزند علی کاظم  در تاریخ ۱۴۰۲/9/9 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

89908990
کارت ملی به شماره ۰۰۶۶۲۱9۸۵۱به نام زهرا گودرزی فرزند محمد صادق در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱۵ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵9۶7۴97۰به نام محمد استیری فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۲/7/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89918991

کارت ملی به شماره ۰۰۱۲۱7۰7۸۱به نام رویا حســن نژاد فرزند ولی در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره ملی ۰۰۲۲۶۵۸7۸۵ نام ارزو کوشکستانی فرزند پرویز در تاریخ  ۱۴۰۲/۴/۲مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۵۵۱۸۱۵9به نام صبا صیادزمردی فرزند ســعید  در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۱۱9۶۸۰7به نام شیوا پناهی نیا فرزند کیان در تاریخ  ۱۴۰۲/9/۵مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه 1402/09/18

شماره : 1815

زهرا جعفری   -   ایده روز|  سرپرست شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشکل کمبود برق و آب تولید تمام واحدهای صنعتی استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز با این مشکلات دست به گریبان هستند.

رمز پیشرفت طرح های توسعه فولاد مبارکه، همدلی 
و همراهی بین تمامی واحدهای این مجموعه است 

صدیقه مدنی پور -اصفهان| محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه به همراه جمعی از معاونان و مدیران از نواحی نورد 
سرد، آهن سازی و همچنین روند اجرایی فاز دوم پروژه نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی بازدید به عمل آورد.

  

  

آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت مدیریت املاک مخابرات برگزار و در این مراسم 
با حکم  رییس هیات مدیره شرکت مدیریت املاک، دکتر پیمان قربانی، به عنوان 
مدیر عامل جدید شرکت مدیریت املاک )سامان سازه غدیر( منصوب  و از زحمات 

سیدمجید موسوی در طی تصدی این مسئولیت قدردانی شد.
به گــزارش اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شــرکت مخابرات ایران، مهندس 
سلطانی در این مراسم که امروز دوشنبه ۱۳ آذرماه ۱۴۰۲ با حضور اعضای هیات 
مدیره شرکت مدیریت املاک، معاونین ستادی و مدیران ارشد شرکت مخابرات ایران 
برگزارشد، با اشاره به زحمات مهندس موسوی مدیرعامل شرکت املاک اظهارداشت: 
اکنون شرکت سامان سازه غدیر، با توجه به مسئولیت های مهم محوله بر آن، در وضع 
مناسبی قرار گرفته و با توجه به روحیه خدمت محور مهندس موسوی و همکاران 
شرکت املاک، تغییر رو به جلو در این مجموعه بر فعالیت های کلی شرکت مخابرات 
تاثیرگذار است. وی با اشاره به شاخصه های مدیریت مناسب در شرکت املاک گفت: 
با توجه به حجم گسترده فعالیت های این مجموعه، مدیریت در آن نیاز به سعه صدر، 
تجربه مدیریتی مرتبط و داشتن روحیه همکاری با تمام بخش ها و نهادهای مرتبط با 

بخش مدیریت املاک دارد.

مهندس سلطانی با بیان اینکه شرکت سامان سازه غدیر، یکی از مهم ترین زیرمجموعه 
های مخابرات به ویژه در دوران های مواجهه شرکت با مسائل و مشکلات مالی و تعرفه 
ای بوده اســت، گفت: بخش مهمی از درآمد غیرعملیاتی مخابرات توسط شرکت 
املاک تامین می شود و البته به لطف تلاش های شرکت در بخش های مختلف مانند 
حقوقی و تنظیم مقررات باید به جایی برسیم که نیاز به درآمد چندانی از فروش املاک 
نداشته باشیم. مهندس سلطانی همچنین در تببین خط مشی شرکت گفت: با توجه 

به افزایش قیمت زمین و ملک در سال های اخیر در سراسر کشور، اشراف بر چگونگی 
مدیریت دارایی ها و فروش املاک در تمام استان ها از اهمیت مضاعفی برخوردار است.

در ادامه این مراسم دکتر پیمان قربانی مدیرعامل جدید شرکت مدیریت املاک با 
تقدیر از زحمات مدیریت قبلی به ویژه مهندس موسوی اظهارداشت: با تلاش های 
انجام شده، شرکت سامان سازه غدیر به وضع با ثبات و پایداری رسیده و با تلاش در 
جهت اشراف بیشتر بر تمام منابع شرکت املاک و فعال تر شدن بخش حقوقی شرکت 
املاک می توانیم تاثیر بهتری در حوزه سود آوری برای شرکت مخابرات ایران بر جای 
بگذاریم. گفتنی است، دکتر پیمان قربانی مدیرعامل جدید شرکت مدیریت املاک، 
مدارک کارشناسی و کارشناسی ارشد عمران و دکتری برنامه ریزی شهری و مهندسی 

عمران را دارا است.
 در سوابق کاری وی، حضور در بخش های عمرانی شهرداری، شهردار منطقه ۱۹ 
تهران، عضو کمیسیون آموزش ســازمان نظام مهندسی کشور، نمایندگی معاون 
شهردار تهران در کمیسیون معاملات شهرداری تهران و عضویت در کمیسیون های 
تخصصی عمران نظام مهندسی کشــور و موارد مرتبط دبگر در این حوزه به چشم 

می خورد.

نشست برون سپاری و واگذاری فضاهای فرهنگی هنری استان ایلام به بخش 
خصوصی بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی خصوصی سازی، برگزار شد.  

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان ایلام این 
نشست با حضور محمد محمدی مدیر کل دفتر نوسازی و تحول اداری و دبیر 
کمیته واگذاری  فعالیت ها و برون سپاری واحدهای عملیاتی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، علی هوشــمند مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ایلام، 
مدیر کل امور اســتان ها و مدیر حراســت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی روز 
دوشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۲ در دفتر تحول و نوسازی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

برگزار شد.
   این نشست در راستای برون ســپاری فضاهای فرهنگی هنری استان ایلام به 

بخش خصوصی برگزار شــد و کلیات واگذاری فضاهای فرهنگی هنری استان 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

 در این نشســت واگذاری دو ســالن آمفی تئاتر شهرســتان های ملکشاهی و 
دره شهر، دو سالن سینما در شهرستان های ایوان و آبدانان و واگذاری طبقه دوم 

مجتمع فرهنگی هنری دره شهر تعیین تکلیف شد.
 شتاب بخشیدن به رشــد اقتصاد ملی، گسترش مالکیت در سطح عموم مردم 
به  منظور تأمین عدالت اجتماعی، ارتقاء کارایی بنگاه های اقتصادی و بهره وری 
منابع مادی و انسانی و فناوری، افزایش رقابت پذیری در اقتصاد ملی، افزایش 
سهم بخش های خصوصی و تعاونی در اقتصاد ملی، کاستن از بار مالی و مدیریتی 
دولت در تصدی فعالیت های اقتصادی، افزایش سطح عمومی اشتغال، تشویق 
اقشار مردم به پس انداز و سرمایه گذاری و بهبود درآمد خانوارها از جمله اهداف 

واگذاری مراکز بخش دولتی به بخش خصوصی است.

 معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی تبریز از جذب ۵۰ درصد مجموع 
اعتبارات سفر خرداد ماه سال گذشته هیات دولت به بخش سلامت آذربایجان شرقی 
خبر داد. »علی جنتی« مجموع اعتبارات مصوب ســفر اول هیات دولت به حوزه 
بهداشت و سلامت آذربایجان شرقی را هشت هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال اعلام و اظهار 
کرد: طبق زمان بندی انجام شده این اعتبارات قرار است در مدت سه سال در بخش 

های مختلف درمانی، بهداشتی، عمرانی و نظام سلامت استان جذب و هزینه شود.
وی میزان جذب اعتبارات سفر استانی به حوزه بهداشت و درمان آذربایجان شرقی 
را طبق برنامه زمان بندی دانست که مطابق با برنامه اعلامی پیش می رود. جنتی 
مهمترین پروژه حوزه درمان آذربایجان شرقی از محل منابع سفر استانی هیات دولت 
را مربوط به ساخت و تجهیز بیمارستان یکهزار تختخوابی تبریز اعلام کرد که پیشرفت 
فیزیکی آن طی دولت سیزدهم شتاب بیشتری به خود گرفته است و امیدواریم تا پایان 
این دولت بخش اول آن به مورد بهره برداری برسد. وی ادامه داد: این پروژه کلان ملی 
به عنوان بزرگ ترین، مجهزترین و مدرن ترین بیمارستان در دست ساخت کشور 
که خدمات آن می تواند منطقه شمالغرب و کل کشور را پوشش دهد، نیازمند توجه 
جدی و بیش از پیش دولت اســت که یکی از طرح های پیشنهادی مدیریت ارشد 
آذربایجان شرقی و دانشگاه علوم پزشکی تبریز در جریان سفر هیات دولت به منطقه 
بود و اعتبارات خوبی برای آن تخصیص یافت. جنتی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی 
بیمارستان فوق در سال ۱۳۹۵ شروع شده است و به رغم محدودیت ها و تنگناهای 

اعتباری و نیز شرایط تحریمی کشور، همچنان ادامه دارد، افزود: اما به دلیل همین 
مشکلات آن گونه که باید از پیشرفت فیزیکی مناسبی برخوردار نبوده است. به گفته 
وی دولت سیزدهم در راستای توجه به موضوع سلامت به این پروژه مهم ملی توجه 
بیشتری نشان داده است و در ردیف اولویت های اصلی دولت مردمی قرار دارد. جنتی 
ادامه داد: چنانچه اعتبارات لازم به این طرح در موعد مقرر تزریق شود، با مرحله بندی 
مناسب می توان تا پایان دولت حداقل بخش اول آن را به بهره برداری رساند که این 

موضوع دستاوردی بس عظیم برای دولت به شمار می رود.
وی پژوهشگاه ربع رشیدی را از دیگر طرح های مهم حوزه سلامت در بخش تحقیقات 
و درمان استان آذربایجان شرقی اعلام و اضافه کرد: تلاش می شود با جذب اعتبارات 
مناسب این طرح را نیز در مرحله بندی های مختلف تا حداقل پایان دولت سیزدهم 

قسمت هایی از آن برای خدمات دهی به مردم آماده شود.
جنتی افتتاح پژوهشگاه ملی ربع رشیدی تبریز به عنوان یکی از طرح های مهم و ملی 
در کشور و منطقه یکی از مطالبات محوری و به حق جامعه علمی و پزشکی از دولت 
سیزدهم عنوان کرد. وی گفت: این پژوهشگاه می تواند علاوه بر تامین نیازهای داخلی، 
در صادرات فناوری علوم مختلف و رشته های تخصصی پزشکی نیز نقش مهمی ایفا 
کند.وی با اشاره به اینکه پروژه ملی فوق تا پیش از دولت سیزدهم حدود ۱۰ تا ۱۳ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشت، اظهار کرد: این در حالی است که کلنگ احداث این 
مجموعه عظیم ۱۲ سال قبل به زمین زده شد، اما کم کاری و سهل انگاری و عدم 
تخصیص اعتبارات لازم و کافی باعث شد، راه اندازی این پروژه برای مدت ها به تعویق 
افتد. جنتی انجام پژوهش های کاربردی و بنیادی، تربیت دانشجویان دوره کارشناسی 
ارشد و »پی.اچ.دی« و ادغام تحقیقات پایه و بالینی در دانشگاه علوم پزشکی را از اهداف 
مهم ایجاد پژوهشگاه ربع رشیدی تبریز اعلام و اضافه کرد: تاخیر هر روز در افتتاح این 
پژوهشگاه می تواند خسارات جبران ناپذیری به جامعه علمی وارد کرده و تحقق اهداف 
مزبور را ناممکن کند. وی ساختمان دانشکده دندان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی 
تبریز را از دیگر پروژه های مهم مصوبات سفر استانی هیات دولت به آذربایجان شرقی 
اعلام کرد و گفت: این طرح در مجاورت محل کنونی دانشکده دندانپزشکی که قدمت 
آن بیش از ۴۰ سال است، در زمینی به مساحت ۶ هزار و ۵۰۰ مترمربع و در پنج طبقه 

ساخته می شود که تاکنون برای اجرای آن ۳۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت مدیریت املاک مخابرات برگزار شد

نشست برون سپاری فضاهای فرهنگی هنری استان ایلام 

۵۰ درصد اعتبارات سفر استانی رییس جمهور در بخش سلامت آذربایجان شرقی جذب شد

مدیرعامل شرکت نفت سپاهان، از سهم ۷۰ درصدی این شرکت در صادرات انواع 
روان کار کشور خبر داد.

فرهاد امین دهقان، در حاشــیه دومین نمایشــگاه اختصاصی اوراســیا درجمع 
خبرنگاران گفت: شرکت نفت سپاهان با تولید ۲ گرید روغن پایه و انواع روغن موتور، 
علاوه بر سهم ۷۰ درصدی صادرات روانکارهای صنعتی کشور، سهم ۲۵ درصدی 

بازار روغن موتور کشور را به خود اختصاص داده است. 
وی خاطرنشان کرد: شرکت نفت سپاهان معادل ۴ همت برای توزیع روغن موتور در 
کشور، سرمایه گذاری کرده است و هم اکنون محصولات این شرکت شامل برندهای 
»اسپیدی«، »مگلوب« و »آتا« از طریق شبکه مویرگی شرکت کیمیا اسپیدی به طور 

مستقیم در سراسر کشور توزیع می شود. 
به گفته وی، »آتا« برند جدید محصولات روغن موتور شرکت نفت سپاهان است 

که برای عرضه در کشورهای شمال ارس و استان های شمال غربی کشور وارد بازار 
شده است.

امین دهقان، افزود: شرکت نفت سپاهان علاوه بر موارد فوق، پروژه تولید روغن سبز 

را در دستور کار قرار داده که این طرح با پیشرفت ۳۰ درصدی در حال انجام است و 
پیش بینی می شود این طرح تا پایان سال آینده به بهره برداری برسد.

مدیرعامل شرکت نفت سپاهان با تاکید بر اهمیت بازار منطقه اوراسیا، از برنامه این 
شرکت برای ورود و توسعه بازار فروش محصولات خود در کشورهای این منطقه 

خبر داد.
 وی، با اشاره به افزایش ســودآوری در عملکرد مالی این شرکت، یادآور شد: حجم 
صادرات شرکت نفت سپاهان در شش ماه نخســت امسال، سبب شد تا سود مالی 

شرکت، ۷ درصد بیشتر از پیش بینی اعلام شده در این بازه محقق شود.
امین دهقان، در پایان، به تامین ارز مورد نیاز خود برای واردات با نرخ نیمایی ۳۶ هزار 
تومانی اشاره کرد و افزود: خوراک شرکت، از بورس کالا و با نرخ مشخص خریداری 

می شود.

مدیر بهره برداری شرکت گاز استان ایلام با اشــاره به اینکه استفاده از گرماتاب در 
تمامی غذاخوری ها و دیگر واحد های تجاری ممنوع است، گفت: صنوف مختلف نیز 
به سهم خود باید در مصرف گاز صرفه جویی کنند. به گزارش روابط عمومی شرکت 
گاز استان ایلام؛ مجتبی بهادری در نشست با اتاق اصناف استان ایلام با بیان اینکه هر 
صنفی که در فصل سرد سال از گرما تاب استفاده کند گاز آن واحد صنفی قطع می 
شود، افزود: با وجود همه اقدامات و نتایج حاصله، به علت افزایش تعداد مشترکین 
گاز و همچنین برودت هوا، صرفه جویی مصــرف گاز در بخش های مختلف اعم از 
خانگی، صنعتی، تجاری و عمومی باید با جدیت رعایت شود تا جریان گاز در سطح 
استان استمرار داشته باشد. وی با اشاره به اینکه صرفه جویی در مصرف گاز باید در 

بین اصناف و دیگر قشرهای مختلف به یک فرهنگ عمومی تبدیل شود، اظهار داشت: 
ناترازی تولید و مصرف گاز، افزایش بی رویه، اهمیت استمرار جریان گاز در اقصی نقاط 
کشور از مهمترین دلایلی است که باید در زمینه مصرف بهینه گاز به آن توجه ویژه 
ای شود. وی بر ضرورت صرفه  جویی مشترکین تجاری در مصرف گاز در سطح استان 
تأکید کرد و گفت: با افزایش برودت هوا و افزایش مصارف گاز طبیعی فصل سرد سال، 
صرفه جویی در مصرف این حامل انرژی بسیار مهم بوده و مشترکین با رعایت الگوی 
مصرف بهینه و رعایت دمای رفاه ۱۸ درجه سانتی گراد شرکت گاز را در ارائه خدمات 

مستمر یاری کنند.
 مدیر بهره برداری شرکت گاز استان با بیان اینکه رعایت الگوی بهینه مصرف و صرفه 

جویی در مصرف گاز ضروری است، افزود: با شروع فصل سرما و افزایش میزان استفاده 
از گاز طبیعی، فرهنگ سازی، رعایت نکات ایمنی و صرفه جویی در مصرف گاز توسط 
اصناف امری ضروری است رئیس اتاق اصناف استان ایلام در این نشست گفت: اتاق 
اصناف با اطلاع رسانی به کلیه صنوف در زمینه صرفه جویی در مصرف گاز تلاش می 
کند و در این زمینه با شرکت گاز استان همکاری می کند. کبیر فیض الهی با اشاره به 
اینکه اصناف استان در سال های گذشته نیز در صرفه جویی در مصرف گاز تمام تلاش 
خود را بکار گرفته اند،افزود: با هر واحد تجاری که در فصل سرد سال الگوی مصرف 
گاز را رعایت نکند برخورد می شود تا سایر اقشار مردم بتوانند از این نعمت خدادادی 

استفاده کنند.

رتبه نخست صادرات صنعت روانکار در اختیار نفت سپاهان

   استفاده از گرما تاب گازی در اماکن عمومی و صنوف مختلف ایلام ممنوع است

   برگزاری دوره آموزشی مدیریت تعارض در شرکت گاز استان ایلام
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام از برگزاری دوره آموزشی مدیریت تعارض در این 
مجموعه خبر داد و گفت: دوره آموزشی مدیریت تعارض منافع با هدف بهبود نگرش 
کارکنان در خصوص ایجاد محیط کاری سالم از طریق مدیریت تعارض منافع بین 
نقش رسمی و شخصی و درک کارکنان از موقعیت و جایگاه شغلی خود به عنوان یک 
امانت عمومی برگزار شده است. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ 
محمود کشاورز افزود: درک کارکنان از نقش خود به عنوان خدمتگزاران مردم در 
راستای تلاش برای تحقق منافع عمومی و پرهیز از منفعت شخصی و مدیریت موثر 
تعارض منافع و جلوگیری از کاهش اعتماد عمومی از طریق شکل گیری موقعیت های 
تعارض منافع در این شرکت برگزار شده است. وی با اشاره به اینکه تعارض منافع قرار 
گیری در موقعیت انتخاب بین دو نفع شامل به جا و دیگری نابجاست، اظهار داشت: 
برگزاری اینگونه آموزش ها باعث می شــود که کارکنان راه درست انتخاب کنند. 
مدیرعامل شرکت گاز استان تصریح کرد: حصول اطمینان از اینکه تعارض منافع 
به فساد تبدیل نمی شود مستلزم تمرکز بر پیشگیری است که با آموزش های لازم 
و کنترل مصادیق منجر به تعارض منافع می توان محیط کاری سالم و کارآمد ایجاد 
نمود. کشاورز تأکید کرد: شرکت گاز استان ایلام که ماموریت ارائه خدمات گازرسانی 
را به اقصی نقاط استان بر عهده دارد تلاش می کند از طریق ارائه آموزش های لازم به 
کارکنان در ارائه خدمات مستمر و با کیفیت به جامعه ارتقاء مسئولیت پذیری و بهبود 
نظام پاسخگویی و اصلاح فرآیندهای انجام کار موفق باشد که تاکنون قدم های قابل 
قبولی در این راستا برداشته است. مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام گفت: شناسایی 
مصادیق تعارض منافع می تواند به عنوان یک پیشران ارتقا سلامت اداری در این 
شرکت قلمداد شود و مدیران ارشد و اعضای هیأت مدیره و کارگروه سلامت اداری 
برای تبیین سیاست ها و اقدامات اجرایی با هدف ارتقا سطح سلامت نظام اداری در 

این زمینه تلاش می کنند.

   شهرداری ایوان دادگاهی شد
محمدی مدیر کل حفاظت محیط زیست استان از عدم ایجاد ترانشه در سایت 
پسماند ایوان و دفن اصولی زباله ها خبر داد و گفت؛ علت کوتاهی شهرداری ایوان 
در این زمینه و اقدام نکردن در موعد مقرر تعیین شده که از سوی این اداره کل 
جهت سیر مراحل قانونی به دادگاه معرفی شد. انباشته شدن سیل زباله ها در 
سایت پسماند بنگیل شهرستان ایوان به مساحت پنج هکتار و عدم توجه به دفن 
اصولی و بازیافت برای کشاورزان، دامداران و اهالی شهر زرنه و همچنین روستا 

های کلان، علمدار و شاله شوری مشکلات زیست محیطی ایجاد کرده است.
نورایی نژاد شــهردار ایوان پیشتر در مصاحبه ای گفته بود با توجه به اینکه 
شهرداری زرنه و دهیاری ها هم پسماند های خود را در این سایت تخلیه میکنند 
اما هیچ گونه همکاری و فعالیتی با شــهرداری ایوان در این زمینه نداشته و در 
این سایت تنها کاری که صورت می پذیرد جابجایی پسماند ها توسط شهرداری 

ایوان است.

  دستگیری متخلفین شکار غیرمجاز پرندگان  در دهلران 
سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرســتان دهلران گفت: مامورین یگان 
حفاظت محیط زیست، ۲ نفر متخلف شکار غیرمجاز پرندگان را دستگیر کردند. 
»سید محمدرضا آبســالان« سرپرســت اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
دهلران، شامگاه سه شنبه ۱۴ آذرماه در گفت  و گو با خبرنگار ایده روز در ایلام گفت: 
در پی گشت و کنترل و پایش حوزه های استحفاظی، مأمورین یگان حفاظت محیط 
زیست این شهرستان موفق شدند ۲ نفر متخلف را که اقدام به شکار غیر مجاز پرندگان 
حمایت شده کرده بودند، دستگیر کنند. وی افزود: از این متخلفین یک قبضه اسلحه 
تک لول ساچمه زنی و لاشه تعداد ۱۹ قطعه پرنده حمایت شده دراج کشف و ضبط 
شد و پرونده جهت ســیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی داده شد. سرپرست 
اداره حفاظت محیط زیست شهرستان دهلران تصریح کرد: مبلغ ضرر و زیان وارده 
به محیط زیست ۱۳۸ میلیون ریال است که متخلفین می بایست به حساب محیط 

زیست واریز کنند.
وی در پایان افزود: از همیاران و دوستداران محیط زیست و حیات وحش خواستاریم 
هرگونه شکار، زنده گیری و نگه داری غیرمجاز حیات وحش و پرندگان شکاری را از 
طریق سامانه ارتباطات مردمی حفاظت محیط زیســت ۱۵۴۰ گزارش دهند. به 
موجب گزارش روابط عمومی حفاظت محیط زیست ایلام، در تاریخ ۷ آبان ماه سال 
جاری نیز ۴ نفر متخلف شکار غیرمجاز پرندگان در شهرستان دهلران دستگیر شدند.

  پایگاه مقاومت شهید جهان آرا پالایشگاه گاز ایلام بعنوان موفق ترین 
شیفت ایثار در سطح بسیج معرفی شد

ایلام/ خبرنگار ایده روز - در هشتمین جشــنواره ملی مالک اشتر؛ پایگاه مقاومت 
شرکت پالایش گاز ایلام بعنوان موفق ترین شیفت ایثار در سطح بسیج معرفی و لوح 
سپاس دریافت کرد.   به گزارش روابط عمومی؛ رئیس سازمان و مسئول اشراف کلی 
سازمان بسیج مستضعفین طی لوح تقدیری خطاب به پایگاه مقاومت شهید جهان 
آرا شرکت پالایش گاز ایلام گفت: در راستای تحقق تدابیر فرمانده معظم کل قوا 
)مدظله العالی( و بر اساس ارزیابی های صورت گرفته مبتنی بر فرآیند اشراف کلی 
ریاست سازمان بسیج مستضعفین در وضعیت عملکرد سال ۱۴۰۱ ، آن پایگاه مفتخر 
به کسب عنوان موفق ترین شیفت ایثار در سطح بسیج گردیده است.  سردار غلامرضا 
سلیمانی با اشاره به اینکه این موفقیت مرهون تلاش ها و نقش عوامل انسانی موثر آن 
شیفت بوده است، افزود: با اتکا به خداوند سبحان و تحت توجهات حضرت ولیعصر 
)عج( و پیروی از رهنمودهای حکیمانه امام خامنه ای )مدظله العالی( در خدمت 
صادقانه به اسلام و انقلاب و توسعه تفکر بسیجی موفق و موید باشید.  گفتنی است که 
پایگاه مقاومت شهید جهان آرا شرکت پالایش گاز ایلام در سال ۱۳۸۵ تشکیل و هم 
اکنون با ۸۶۰ نفر عضو در زمینه های مختلف علمی فرهنگی، هنری، پایداری تولید، 
مسئولیت های اجتماعی، گروه های جهادی و غیره مشغول به انجام وظیفه هستند.

  660 میلیارد ریال تسهیلات خرید تراکتور در آذربایجان غربی جذب 
شد

 معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: امسال ۶۶۰ 
میلیارد ریال تسهیلات خرید تراکتور در اســتان جذب و با آن ۹۵ دستگاه تراکتور 
خریداری و تحویل کشاورزان شده است. علی دیانتی افزود: سال گذشته نیز در مجموع 
۲۸۶ دستگاه تراکتور با پرداخت ۲۲۰ میلیارد ریال تسهیلات برای استان تهیه و در بین 
متقاضیان توزیع شده بود. وی با بیان اینکه این اعتبارات در قالب طرح جهش تولید در 
دیمزارها در اختیار کشاورزان آذربایجان غربی قرار گرفته است، اضافه کرد: کشاورزانی 
هم که در قالب این طرح در دیمزارها فعالیت کنند، از ۴۵ درصد بخشودگی بیمه نیز 
برخوردار می شوند. معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی آذربایجان غربی 
گفت: تولید در واحد سطح در دیمزارهای آذربایجان غربی هم ۲۰ درصد نسبت به 
سال گذشته افزایش یافته و تسهیلات خرید ادوات کشاورزی در سال زراعی جاری هم 
سه برابر شده است. وی با تاکید بر لزوم افزایش ضریب مکانیزاسیون در بخش کشاورزی 
گفت: رعایت تناوب زراعی و به زراعی، افزایش تولید در واحد سطح، افزایش بهره وری 
در تولید محصولات دیم و توسعه کشت گیاهان جایگزین به ویژه علوفه ای، دانه های 
روغنی و گیاهان دارویی از مهم ترین اهداف اجرای طرح جهش تولید در دیم زارها است 

که همه این اهداف در جهت کمک به پایداری خاک است.

وی در ابتدای این بازدید، با حضور در ناحیه نورد سرد، در جریان انجام عملیات ریومپ تاندم ۵ قفسه  ای 
قرار گرفت و از تلاش های بی وقفه کارکنان در راستای تسریع در روند اجرای عملیات ریومپ در این واحد 
قدردانی کرد. محسن استکی، مدیر محصولات سرد فولاد مبارکه با ارائه گزارش فنی از انجام این عملیات، 
فرایند تعویض تابلوهای بین قفســه و تعویض PLC خروجی تاندم ۵ قفسه ای را تشریح کرد و گفت: 
تابلوهای بین قفسه و PLCهای خروجی تاندم ۵ قفسه ای، از زمان راه اندازی و نصب تاکنون تعویض نشده 
بودند که طی ماه گذشته به همّت کارشناسان داخلی، با استفاده از تکنولوژی های روز دنیا، با موفقیت 
تعویض شدند؛ این عملیات، زمان بر و با ریسک بالا بود که با برنامه ریزی دقیق و با تکیه بر توانمندی های 
داخلی محقق شد. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در ادامه بازدید خود با حضور در واحد اسیدشویی 
 CO۲ شماره ۲ ناحیه نورد سرد، از روند اجرایی پروژه بومی سازی و بهینه سازی ماشین جوش لیزری
دوازده کیلوبایتی بازدید کرد و ضمن تقدیر از روحیه خودباوری و اراده قوی کارکنان در استفاده حداکثری 
از ظرفیت های موجود، بومی سازی این پروژه را اقدام ارزشمندی دانست و آن را مورد تحسین قرار داد. 
بهزاد بهادرانی، مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه ضمن ارائه گزارشی از چگونگی تحقق بومی سازی در 
این واحد گفت: موفقیت در انجام عملیات بومی سازی و بهینه سازی ماشین جوش لیزری CO۲ دوازده 
کیلوبایتی به دست کارشناسان و متخصصان داخلی فولاد مبارکه، تبلوری از شعار »ما می توانیم« و 
مصداق بارز تحقق پدافند غیر عامل در صنعت کشور است. طیب نیا در ادامه این بازدید، از ماشین جدید 
برداشت ناحیه آهن سازی بازدید به عمل آورد؛ رضا خادم کیمیایی، مدیر اجرای پروژه های آهن سازی 
فولاد مبارکه ضمن ارائه گزارشــی فنی، عملیات راه اندازی و نصب این ماشین جدید را موفقیت آمیز 
دانست و نتایج مثبت این اقدام بر بهبود کمّی و کیفی روند تولید را تشریح کرد. مدیرعامل فولاد مبارکه 
سپس با حضور در واحد گندله سازی ناحیه آهن سازی، در جریان انجام عملیات شات دان سالیانه واحد 
گندله سازی قرار گرفت؛ داریوش رشیدی، مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه طی گزارشی، به عظیم و 
حجیم بودن این شات دان طی دهه های اخیر اشاره کرد و بهره گیری از تمامی توان و پتانسیل های موجود 
را از عوامل موفقیت در اجرای این عملیات برشمرد. در پایان این برنامه بازدید، مدیرعامل فولاد مبارکه 
با حضور در نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی این شرکت، از فاز دوم این پروژه و عملیات راه اندازی 
توربین ژنراتور شماره ۱ نیروگاه گازی سیکل ترکیبی با حداکثر مگاوات تولیدی بازدید به عمل آورد و 
گفت: خوشبختانه فاز دوم پروژه نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی فولاد مبارکه روند رو به رشدی 
داشته و می توان گفت که رمز پیشرفت طرح های توسعه ما، همدلی و همراهی بین تمامی واحدهای 

تولیدی، پشتیبانی و ستادی است .

جواز اسلحه 5تیر گلنگدنی ســاخت ایران مدل۱30۹ شماره  سلاح 
ک005۸۲ شماره بدنه۴۲033 بنام امیر سرافراز فرزند شریف  شماره 

ملی ۴۲50۱۴۸۷6۹ صادره از کهگیلویه مفقود و فاقد اعتبار می باشد.



7

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه 1402/09/18

شماره : 1815

2دستگاهVARدرایرانمیماند؟
فدراسیون فوتبال پس از رایزنی های بسیار توانست از طریق AFC سیستم 
2 کمک داور ویدیویی را در ورزشــگاه آزادی و ورزشگاه نقش جهان مستقر 
کند. این 2 دستگاه به منظور برگزاری بازی های خانگی پرسپولیس و نساجی 
در لیگ قهرمانان آسیا مستقر شد و با حذف این 2 تیم از آسیا و پایان مرحله 
 VAR گروهی و صعود سپاهان به مرحله بعدی، این سؤال مطرح می شود که آیا
در ورزشگاه آزادی می ماند یا خیر؟ در این بین بعد از پایان مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا خبری انتشار پیدا کرد مبنی بر اینکه این 2 دستگاه جمع آوری 
خواهد شد و قرار نیست در ایران بماند. شنیده می شود با توجه به اینکه داخل 
اســتادیوم آزادی کار تعمیر سکو ها در حال انجام است بعد از هر بازی که در 
لیگ قهرمانان آسیا انجام می شده مسئولان این کمک داور ویدیویی برای حفظ 
و نگهداری از آن دستگاه و همه وسایل مربوط به آن که شامل کابل های برق 
هم بوده جمع آوری می کردند و در مرکز ملی فوتبال از آن نگهداری می شده 
و با توجه به اینکه آخرین بازی مرحله گروهی انجام شــد طبق همان روال 
قبل این دستگاه از ورزشگاه آزادی جمع آوری شد. همان طور که تاج  پیش 
از این گفته بود از دو دستگاه VAR که در ایران است یک دستگاه، چون مربوط 

به شرکت آمریکایی است از ایران خارج می شود، اما یک دستگاه می ماند.
 ضمن اینکه ســپاهان تنها نماینده ایران در مرحله بعدی لیگ قهرمانان 
همچنان بازی دارد. هر چند تکلیف میزبانی این تیم اصفهانی با توجه به حکم 
کمیته انضباطی کنفدراســیون فوتبال آسیا مشخص نیست، اما اگر این تیم 
همچنان در اصفهان نتواند میزبانی کند قطعاً در یکی از ورزشــگاه های ایران 
میزبان خواهد بود و این دستگاه VAR که در ایران باقی می ماند، دوباره نصب 

خواهد شد.

ازحالابگوییماستقلالقهرماناست،اشتباهکردیم
مهدی پاشازاده مدافع سابق استقلال درباره عملکرد این تیم گفت: »استقلال 
هم اکنون و بعد از گذشت ۱۰ هفته از رقابت های لیگ برتر در صدر جدول قرار 
گرفته، پس نشان می دهد که نتایجش تا اینجای کار خوب بوده است. البته هنوز 
هفته های زیادی تا انتهای مسابقات مانده و قطعاً در ادامه کار و بویژه در نقل و 
انتقالات نیم فصل، تیم باید تقویت شود. رسیدن به قهرمانی کار دشواری است 
و هر کســی از حالا بگوید چه تیمی قهرمان خواهد شد، اشتباه کرده است.« 
کارشناس فوتبال در مورد دیدار هفته دوازدهم استقلال مقابل فولاد در اهواز، 
گفت: »مسابقه آسان در رقابت های لیگ برتر وجود ندارد، تیم های قعرنشین 
نیز یقه تیم های بالای جدول را می گیرند و به خاطر همین اســت که هنور 
فوتبال زیبایی های خودش را دارد. همچنین هر تیمی که مقابل استقلال قرار 
می گیرد با انگیزه مضاعف بازی می کند و ســعی دارد تیم صدرنشین لیگ را 
متوقف کند.« پاشازاده درباره برگزاری دیدار دربی روز پنجشنبه 2۳ آذر ماه، 
گفت: »دربی استقلال و پرسپولیس یک بازی خاص در فوتبال ایران است و 
شــرایط خاصی دارد. اما تیم برنده در دربی روند حرکتی بهتری تا آخر فصل 
خواهد داشــت و حدود ۹۰ درصد در نتایجش تأثیرگذار است. چرا که تیمی 
که دربی را می بازد، از لحاظ روحیه تیمی و انگیزه هواداران شــرایط بدی را 
خواهد داشت و حتی طرفداران کمتر از بازی ها استقبال می کنند، چون نتیجه 

دربی تیم را تحت فشار قرار می دهد.«
 

اردویخارجیمنتفیاست
در حالی که چند هفته به پایان نیم فصل اول لیگ برتر باقی مانده اســت، 
هنوز استقلال برای برگزاری اردوی تدارکاتی خود در نیم فصل تصمیمی اتخاذ 
نکرده است. جواد نکونام به طور حتم برای تقویت و آماده سازی تیم خود در 
نیم فصل دوم لیگ برتر برنامه های گسترده ای دارد اما در حال حاضر تمام فکر 
و ذهن او معطوف به بازی های باقیمانده تیمش در نیم فصل اول اســت. هیچ 
پیشنهادی برای برگزاری اردوی تدارکاتی در نیم فصل به باشگاه استقلال ارائه 
نشــده است و اخبار مطرح شده پیرامون دعوت آبی پوشان به کشور آرژانتین 
کذب محض اســت. قرار است در آینده ای نزدیک جلسه ای میان علی خطیر 
و جواد نکونام برگزار شــود تا برای برنامه های  تیم در نیم فصل تصمیم گیری 
شــود. البته در مدت تعطیلی لیگ بیشترین چیزی که ذهن نکونام و خطیر 
را به خود معطــوف می کند، برطرف کردن نقطه ضعف تیم و احتمال خرید 
بازیکنی که بتواند به تیم استقلال کمک کند. بعضاً استقلال بموقع مصدومیت 
بازیکنان خود با مشکل انتخاب ترکیب مواجه می شود و در پست های مختلف 

نیاز به ترمیم دارد.

 چراعبدیوعیسیراازدستدادید؟
بعد از شکست خانگی پرسپولیس مقابل الدحیل، انتقادها از عملکرد یحیی 
گل محمدی و رضا درویش آغاز شــده. جمشید شاه  محمدی یکی از منتقدان 
است. او در خصوص شکست پرسپولیس مقابل الدحیل قطر در لیگ قهرمانان 
آسیا می گوید: »حیف از تماشاگرانی که به استادیوم آمدند و میلیون ها آدمی 
که این بازی را از تلویزیون دیدند. حالا شاید من حرف بزنم علی آقای پروین 
ناراحت شود. چون به ما گفت صحبت نکنید اما می شود که ۱۰ کاشته داشته 
باشــیم و هر ۱۰ کاشته را ترابی بد ارسال کند؟ یعنی در این تیم کسی نبود 
که بهتر سانتر کند؟ یعنی آقایان این مسأله را نمی بینند؟ همه جای دنیا روی 
ضربات ایســتگاهی به گل می رسند اما در پرســپولیس دریغ از یک بازیکن 
خلاق که بتواند گره گشا باشد. دفاع پرسپولیس کاملًا باز بود و با یک فوتبال 
احساسی نتیجه بدی رقم زدند. بازیکنان الدحیل با شعور فوتبال بازی کردند، 
هرچند که اگر آن پنالتی گل می شد شاید این حرف ها هم نبود.« مهاجم سابق 
پرسپولیس در پاسخ به این سؤال که به نظر شما وقت تغییرات در پرسپولیس 
فرا رسیده یا نه اینطور صحبت می کند: »فکر نمی کنم الان وقت تغییرات باشد 
اما پرسپولیس مشکل دارد. اگر یحیی گل محمدی این بازیکنان را جذب کرده 
که باید جوابگو باشد و اگر رضا درویش این کار را کرده او هم باید پاسخگوی 
این اتفاقات باشد. مگر می شود بازیکنانی مثل عیسی آل کثیر یا مهدی عبدی 
را راحت از دســت بدهیم؟ این ایراد اســت و هر کسی که باعث آن شده باید 

پاسخگوی این مسأله باشد.«
 

واکنشAFCبهشکستپرسپولیس
پرسپولیس در هفته پایانی لیگ قهرمانان آسیا مقابل الدحیل در ورزشگاه 
آزادی با نتیجه 2 بر یک شکســت خورد تا از صعود به مرحله حذفی بازماند. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در خصوص این مسابقه نوشت: »الدحیل امیدهای 
پرســپولیس را برای رســیدن به جمع تیم های پایانی و مراحل حذفی لیگ 
قهرمانان آســیا بر باد داد. پرســپولیس در جدول گروه E با 8 امتیاز دوم شد 
ولــی به دلیل قرار گرفتن در رده پنجم تیم های دوم، نتوانســت جواز حضور 
در مرحله حذفی را به دســت آورد.« AFC همچنین به گل های این بازی نیز 
واکنش نشان داد که جالب ترین آنها عنوانی بود که برای گل اولونگا استفاده 
کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا در خصوص گل او نوشت: »این گل مهندسی 
شده بود.« کنفدراســیون فوتبال آسیا همچنین ضربه سر زاهدی و گل اول 

پرسپولیس را بی نقص توصیف کرد.

محمودرضایی  ایده روز| تعطیلاتطولانیمســابقاتلیگبرترفوتبالکشــورمانصدایمربیانتیمهایلیگبرتریرادرآوردهومربیان
دائماًنسبتبهاینموضوعاعتراضمیکنند.یکیازاینمربیانیکهبهتازگینسبتبهاینتعطیلاتمعترضشده،پاکوخمس،مربیاسپانیایی
تراکتورســازیاست.اودرگفتوگوییاعلامداشــتکهبرنامهریزینبایدبدینشکلباشدوایننوعبرنامهریزی،بحرانبزرگیبرایلیگبرتر

ایرانمحسوبمیشود.

»اینموضوعدرطول
یکفصلباعثمیشودتا
تمریناتتیمهابهصورت
منظمبرگزارنشودوتیمها
ندانندکهمثلًا3روزبعد

بازیدارندیاخیر؟
ضربهبدیبهبازیکنو
باشگاهواردمیشودو

باعثمصدومیتبازیکن
میشود.

ده
چکی

این لیگ نامنظم؛ کو گوش شنوا؟

محمد ربیعی، مربی تیم ذوب آهن در خصوص برگزاری 
مســابقات لیگ به این روش نامنظم به »ایران ورزشــی« 
می گوید: »به شــخصه مشکلات سازمان لیگ را می دانم، 
می دانم که این موضوع دغدغه مسئولان فدراسیون است 
و آنها تلاش می کنند تا مسابقات را به بهترین نحو ممکن 
برگزار کنند. فیفادی ها، برگزاری مســابقات جام ملت ها 
و لیگ قهرمانان آســیا از جمله چالش های سازمان لیگ 
است اما برگزاری مسابقات به این صورت باعث مشکلات 
زیادی برای تیم های لیگ برتری می شود که نمی توان این 

مشکلات را نادیده گرفت.«
او در خصوص مشــکلات موجود ایــن گونه صحبت 
می کند: »اگر مســابقات به صورت هفته ای برگزار نشود، 

تیم ها مجبور می شوند که در طول هفته بازی های خود را 
شبیه سازی کنند که البته تیم های ایرانی به دلیل کمبود 
امکانات سخت افزاری و مشکلات مالی نمی توانند به صورت 
منظــم این کار را انجام دهنــد و این موضوع باعث پایین 
آمدن کیفیت تیم ها می شود. در این بین تنها می بینیم که 
برخی تیم ها با برگزاری بازی های دوستانه تلاش می کنند 
تا بازیکنان شان را در شرایط بازی قرار دهند.« این مربی با 
اشاره به این موضوع که برخی از برنامه های سازمان لیگ 
دقیقه نودی اســت، می افزاید: »این موضوع در طول یک 
فصل باعث می شود تا تمرینات تیم ها به صورت منظم برگزار 
نشود و تیم ها ندانند که مثلًا ۳ روز بعد بازی دارند یا خیر؟ 
علاوه بر این برگزاری مسابقات لیگ به صورت نامنظم در 

ریکاوری بازیکنان خلل ایجــاد می کند چرا که برگزاری تمرینات در طول فصل 
یک قانونی دارد اما این نوع برنامه ریزی باعث می شود تا تعداد تمرینات تیم ها از 
حالت نرمال خارج شــود و در واقع بازیکنان حاضر در لیگ، تمرین زده شــوند.« 
ربیعــی صحبت های خود را این گونــه ادامه می دهد: »این نوع برنامه ریزی باعث 
می شود تا تعداد مصدومان تیم ها بیشتر شود و بازیکنان از نظر انگیزشی و کیفی 
تأثیر منفی در لیگ خواهند داشــت همان گونه که حالا می بینیم  کیفیت لیگ 
برتر امسال نسبت به سال های گذشته پایین تر است و تیم ها شرایط خوبی برای 
رقابت ندارند. وقتی مســابقاتی به صورت منظم برگزار شود هواداران فوتبال هم 
می توانند برای تماشای دیدار تیم محبوب خود برنامه ریزی کنند اما این موضوع 
حتی بر روی برنامه ریزی هواداران هم تأثیر منفی دارد و باعث می شــود تا تعداد 
هوادارانی که برای تشــویق تیم به استادیوم می روند، کمتر شود.« او در خصوص 
مصدومان تیم ذوب آهن می گوید: »در حال حاضر تیم ما 2 مصدوم )آرش قادری 
و سبحان خاقانی( دارد که هر دوی آنها در تمرینات پیش فصل حضور نداشتند 
و همین موضوع باعث مصدومیت آنها شــد. در حال حاضر می بینیم که تیم های 
لیگ برتری مصدومان زیادی دارند، برخی از آنها جزو بازیکنان اصلی به حســاب 
می آیند و این باعث تضعیف تیم و پایین آمدن کیفیت لیگ برتر می شــود. تمام 
این موضوعات زنجیروار به همدیگر متصل هستند.« مربی ذوب آهن در پاسخ به 
این ســؤال که چرا لیگ های کشورهای عربی به صورت منظم برگزار می شود اما 
لیگ ما این گونه نیســت، می افزاید: »در برگزاری مسابقات چندین آیتم دخیل 
است و یکی از این آیتم ها فاصله جغرافیایی است که با توجه به وسعت کشور ما 
این مشــکل برای ما وجود دارد اما کشورهای عربی با این مشکل مواجه نیستند. 
علاوه بر این تجهیزات شامل وسایل کمک ریکاوری و سایر امکانات ریکاوری هم 
در برگزاری مسابقات به صورت لیگ تأثیرگذار است. این در حالی است که اکثر 
تیم های ما از داشــتن چنین امکاناتی محروم هستند.« ربیعی صحبت های خود 
را این گونه ادامه می دهد: »کشورهای عربی امکانات خوبی دارند و در واقع برای 
برگزاری مســابقات لیگ در ابتدا این موضوعات را در نظر می گیرند و پس از آن 
لیگ برگزار می شود. این در حالی است که شرایط در کشور ما متفاوت است و ما 

تکلیف فردای خود را نمی دانیم و فقط از تیم ها برد می خواهیم.«

حسینی:تنهاتیمهایآسیاییبرایفدراسیونمهمهستند
عــلاوه بر این مجتبی حســینی، مربی تیم آلومینیــوم اراک هم در خصوص 
تعطیلات لیگ این گونه با »ایران ورزشی« صحبت می کند: »این تعطیلات برای 
کل تیم ها مشکل ایجاد کرده است. بارها در خصوص این موضوع صحبت کردیم 
اما متأســفانه مسئولان سازمان لیگ به حرف ما اهمیت نمی دهند و مسابقات را 
به صورت نامنظم برگزار می کنند. انگار آنها صدای ما را نمی شنوند.  این در حالی 
است که برگزاری مسابقات به این روش برای همه تیم ها دردسرساز است و انگار 
تنها تیم های آسیایی برای فدراسیون اهمیت دارند و مابقی تیم ها مهم نیستند.«

او می گوید: »اگر قرار اســت تیمی به آســیا برود و ما به خاطر این تیم ها 2۰ 
روز یکبــار بازی کنیــم فوتبال را جمع کنیم. بگویند این ۳ تیم می روند و ما هم 
کنار بنشینیم و بازی هایشــان را نگاه کنیم! این اتفاقات مسخره فقط در فوتبال 
ما می افتد که یک تیم در اوج آمادگی باشــد، 2۰ روز تعطیلش کنند، یک بازی 
کنیم دوباره 2۰ روز دیگر تعطیل. برای چه؟ مگر تیم های عربی در لیگ قهرمانان 
 آســیا حضور ندارند، چرا مســابقات این تیم ها به صورت منظم برگزار می شود؟

امــا  می کننــد  بــازی   ۳ هفتــه ای  تیم هــا  دنیــا  فوتبــال  در  الان    
ما هر 2۰ روز یک بازی.«

  

همــکاری تیم ملی قطر و کارلوس کی روش که از روز اول کمی عجیب و 
غیرمنتظره بود کمتر از یک سال طول کشید و فدراسیون فوتبال این کشور 
در آستانه جام ملت های آسیا تصمیم به قطع همکاری با مربی مشهور پرتغالی 
گرفت. به گزارش روزنامه »الوطن«، جانشین او مارکز لوپز، سرمربی اسپانیایی 

الوکره است که شناخت کاملی از فوتبال قطر دارد.
کی روش برای مرخصی به پرتغال برگشــته بود که فدراسیون 

قطر  به او درباره قطع همکاری فوتبال 
خبر داد.

مربــی 7۰ ســاله 
پرتغالی دوشنبه به دوحه 
سفر کرد تا در جلسه حضوری 
در این باره رودررو صحبت کند. 
عصر دیروز فدراسیون قطر با انتشار یک 
بیانیــه از توافق طرفین بــرای جدایی خبر داد. 
کــی روش یازده بازی روی نیمکت قطر نشســت 
که چهار برد، سه تساوی و چهار شکست داشت.

اختلافسلیقه،عاملشکاف
کی روش بعد از جام جهانی 2۰22 جانشــین 
فلیکس سانچز شد. این مربی اسپانیایی در سال 
2۰۱۹ موفق شد قطر را برای اولین بار به قهرمانی 
جام ملت های آســیا برســاند، ولی در جام جهانی 

نگــی  نتایج بسیار ضعیفی گرفت. هدف کی روش وارد کردن خا

نســل جدیدی به تیم ملی قطر بود و مصمم بود تیم جدیدی بســازد که در 
درازمدت بتواند با تیم های تراز اول آســیا رقابت کند. این پروژه بلندمدت اما 
با برنامه های کوتاه مدت تیم ملی قطر همخوانی نداشت و چند شکست بویژه 
باخت چهار بر صفر مقابل ایران در فینال تورنمنت اردن، نقش مهمی در این 
قطع همکاری داشــت. به نظر می رسد بازیکنان کلیدی و تأثیرگذار قطر هم 
موافق روش ها و افکار این مربی نبودند. او ماه گذشــته توانســت در دو بازی 
مرحله مقدماتی جام جهانی به بردهای پرگلی برســد، ولی این شش امتیاز 
هم بــرای نجات نیمکتش کافی نبود.الوطن در دفاع از تصمیم فدراســیون 
فوتبال قطر نوشــته: »شــاید گروهی تعجب کنند که چرا بــا وجود دو برد 
اخیر و شــروع خوب در مقدماتی جام جهانی چنین تصمیمی گرفته شد. با 
این حال آنها که جزئیات فوتبال قطر را خوب می شناســند، می دانند که این 
بردها فریبنده هستند و برتری مقابل تیم های ضعیف قاره معیار خوبی برای 
ارزیابی نیســت. وقتی قطر با تیم قدرتمندی مثل ایران روبه رو شد با نتیجه 
چهار بر صفر شکســت خورد. پیش از آن در نیمه نهایی همان تورنمنت هم 
حتی نتوانســت یک گل به عراق بزند و در ضربات پنالتی به برتری رســید. 
عنابی هــا پیش از برد پرگل اخیر مقابل افغانســتان با وجود مهاجمانی مثل 
معز علی، اکرم عفیف و حســن هیدوس در چهار بازی مقابل کنیا، روســیه، 
عــراق و ایران فقط یک گل زده بودند.«این روزنامه انتخاب مارکز لوپز را هم 
مثبت ارزیابی کرده: »انتخاب لوپــز دلایل بنیادی زیادی دارد که مهم ترین 
آنها شــناخت کامل او از بازیکنان قطری و سبک بازی مورد علاقه آنهاست، 
بخصوص اینکه او پیش از این در آکادمی اسپایر مربیگری کرده و بیش از سه 
سال هم در الوکره بوده. قطر در جام ملت های آسیا چالش بزرگی دارد و این 
 تصمیم جسورانه می تواند از داشته های قطر محافظت کند و شروع یک تحول 

و بازگشت به مسیر صحیح باشد.«

تصمیمقطریهادرستبود؟
بر خــلاف موضع روزنامه الوطن، برکناری کــی روش مخالفانی هم دارد. 
اندی میتن، فوتبال نویس انگلیسی معتقد است که مربی پرتغالی برای پیاده 
کردن پروژه اش نیاز به زمان داشت و فدراسیون فوتبال قطر عجله کرده است.

او در روزنامه اماراتی »نشــنال« نوشت: »به سرمربی پیشین رئال مادرید 
مأموریت نوســازی تیم مسن قطر که در جام جهانی خانگی نمایش ضعیفی 
داشــت و هر سه بازی اش را باخت، داده شده بود. او همچنین وظیفه داشت 
که قطر را به جام جهانی 2۰26 برســاند؛ کاری که پیش از این دو بار با تیم 
ملی ایران موفق به آن شده است. کی روش همراه دستیارانش لیگ قطر را که 
بازیکنان بین المللی زیادی ندارد، زیر نظر گرفت. او نگرانی اش را از این بابت به 
مدیران فدراســیون قطر اعلام کرده بود، با این حال بازیکنان جوان زیادی را 
وارد چرخه تیم ملی کرد.«میتن ادامه داده: »نقشه او توسعه این تیم بود و به 
بازیکنان جوان تر در بازی های دوستانه فرصت می داد تا تجربه بین المللی پیدا 
کنند. او تیمش را به گلد کاپ برد و قطر توانست برای اولین بار مقابل یکی 
از ده تیم برتر رنکینگ فیفا، مکزیک برنده شود. کی روش همچنین مقدماتی 
جام جهانی را با دو برد مقابل افغانستان و هند شروع کرد. رسانه های قطری 
می گویند که کی روش رویکردی تدافعی داشت و از بازیکنان آکادمی اسپایر 
کمتر اســتفاده می کرد. کی روش یک مربی سختگیر است که برای پیشرفت 
تیمش فشار زیادی می آورد، ولی این سبک مناسب هر ساختاری نیست و در 
ایران هم چالش های زیادی داشت. با این حال در ایران توانست موفق شود، 

در حالی که در قطر به او همان اندازه فرصت داده نشد.«

حضــــــــــــــور در رقابــــــت های بین المللی و کسب نتایج در خور 
توجه بخشــی از فوتبال اســت که می تواند تأثیرات بسیار مثبتی در توسعه و 
ارتقای این ورزش در کشــورمان داشته باشد که متأسفانه سال های متمادی 
است که فوتبال کشورمان از این مهم برخوردار نیست و نه تنها فوتبال آورده ای 
برای کشــورمان ندارد، بلکه باشگاه ها زیر فشار هزینه های تیم شان حسابی در 

پیچ و خم باشگاه داری غیرحرفه ای حاکم بر فوتبال، به بن بست خورده اند.
پرسپولیــــــــــــــــــــــــــــــــــــس با همه داشته هایش خیلی 
زود از لیگ قهرمانان آســیا حذف و مثل همیشــه اعتراض ها و واکنش های 
هواداران این تیم باعث حواشــی بسیاری شده است. اما با نگاه موشکافانه به 
حضور نمایندگان کشــورمان در این رقابت ها، متوجه خواهیم شد که اوضاع 
فوتبال کشورمان بدتر از آن چیزی است که حالا در مورد مثلًا تیم پرسپولیس 

اتفاق افتاده است.
انگار کسی توجه ندارد که در طول سال  های گذشته همواره حذف زودهنگام 
از لیگ قهرمانان آســیا، ســوغات تکراری تیم های مختلف بوده است و حتی 
امســال نیز نساجی با وجود اینکه یک سهم از سه سهم فوتبال کشورمان در 
آسیا را به خود اختصاص داده بود، بدون کسب هیچ دستاوردی از این رقابت ها 
خداحافظی کرد و یا حتی سپاهان در آخرین بازی و با اما و اگرهای فراوان از 

مرحله گروهی عبور کرد و به طور حتم هیچ تضمینی هم برای ادامه حضورش 
در این رقابت ها وجود ندارد چرا که تجربه چندین سال گذشته نشان می دهد 
این فوتبال نای نفس کشــیدن در فوتبال آسیا را ندارد و نباید خیلی امیدوار 

به کسب نتایج بهتر از این بود.
امروز حذف پرســپولیس در حالی اتفاق می افتد که این تیم در سال های 
گذشــته توانسته بود به نایب قهرمانی آسیا دســت پیدا کند و معلوم نیست 

در چند ســال دیگر چه اتفاقی برای این تیم خواهد افتاد. یادمان اســت که 
تیمی مثل ذوب آهن اصفهان سال ها در این رقابت ها حضور داشت و توانست 
تا نایب قهرمانی هم پیش برود، اما حالا نه تنها نشــانی از این تیم در آســیا 
وجــود ندارد، بلکــه حتی برای حضور در لیگ برتر هم با مشــکلات فراوانی 
دســت و پنجه نرم می کند.شاید بهتر اســت برای درک بهتر وضعیت فوتبال 
امروز کشورمان کمی عقب تر برویم، زمانی که تیمی مثل پاس تهران توانست 
به قهرمانی آســیا دســت پیدا کند و حالا نه تنها نامی از این تیم در فوتبال 
کشورمان نیســت بلکه احتمالاً هواداران جوان فوتبال، شاید اصلًا این تیم را 
نمی شناســند و این موضوع چیزی نیست جز اینکه فوتبال کشورمان روز به 
روز در حال افول است و حذف نمایندگان کشورمان در این دوره از رقابت ها، 
موضوع عجیب و غریبی نیســت و اگر قرار باشــد فوتبال کشورمان به همین 
منــوال پیش برود، باید منتظر حــذف نام برخی از این تیم ها از فوتبال بود و 
حذف از آســیا، به نوعی اخطار به مســئولان فعلی فوتبال است که متأسفانه 
ســال ها به آن توجه نشــده اســت و تاوان آن را فقط فوتبال پس خواهد داد 
 و شــاید روزی به جای حذف از آســیا، بابت نبودن همین تیم ها در فوتبال 
حســرت بخوریم؛ چیزی که برای خیلی از تیم های ریشه دار فوتبال کشورمان 

رخ داده است.

فرمول کی روش در قطر کار نکرد

حذف از آسیا، سوغات تکراری

  

پرسپولیس با الدحیل می توانست احیا شود اما مثل همه روزهای گذشته 
پرســپولیس، الدحیل را هم دســت کم گرفت و نتوانست از بهترین شانسی 
که داشــت استفاده کند. با باخت سرخپوشــان به الدحیل و حذف از لیگ 
قهرمانان آســیا، انگار همه زخم های این تیم ســر باز کرده و هر دم از این 
باشگاه خبری به گوش می رسد. قبل از اینکه یحیی گل محمدی آب دهانش 
 را بــه خاطر باخت به الدحیل قورت دهد، شــایعات، گمانه زنی ها و حرف و

 حدیث ها شروع شد.
 

برانکوگزینهاولوآخربرایسرخپوشان
برانکو ایوانکوویچ ســرمربی فعلی تیم ملی عمان و البته سال های گذشته 
پرسپولیس، انگار همیشه برای نیمکت سرخپوشان گزینه است. بلافاصله بعد 
از باخت پرســپولیس به الدحیل حرف از آمدن او به ایران پیش آمد. یحیی 

گل محمدی بلافاصله در نشست خبری بعد از بازی با سؤالات متعددی مواجه 
شــد، هر چند او باز هم اظهار امیدواری کرد که بتواند در روزهای آینده با 
پرسپولیس نتایج خوبی کسب کند، اما احتمال برکناری او و بازگشت برانکو 

ایوانکوویچ به نیمکت سرخپوشان او را حسابی به هم ریخت.
 پرسپولیس نه تنها بازی با الدحیل را باخته، بلکه با وجود داشتن دو بازی 
معوقه در لیگ برتر، در این رقابت ها هم وضعیت مناســبی ندارد و نتوانسته 
نســبت به دیگر مدعیان نتایج قابل توجهی کسب کند. با این شرایط برانکو 
همچنان گزینه اول و آخر سرخپوشان است و به نظر می رسد گزینه دیگری 

برای این تیم وجود نداشته باشد.
 

تکذیببرانکووسدیبهنامجامملتها
همانطور که گفته شد برانکو در حال حاضر روی نیمکت تیم ملی عمان 

اســت و اتفاقاً تیمش باید در بازی های حساســی به میدان برود، به همین 
خاطر این موضوع و بازگشت او به پرسپولیس، ظاهراً با تکذیب مواجه شده 
اســت. برانکو احتمالاً ترجیح می دهد فعلًا روی بازی های تیم ملی عمان در 
جام ملت ها تمرکز کند و این طبیعی اســت. سرمربی کروات که نمی خواهد 
تمرکز پرســپولیس و البته تیم ملی عمان در آســتانه جــام ملت ها برهم 
بخورد، تا چند روز دیگر اردوی تیمش قبل از حضور در رقابت های آسیایی 
را آغاز خواهد کرد و با این شــرایط شــایعه بازگشت او به پرسپولیس کاملًا 
رد می شــود. او در این باره می گوید: »آخرین بار که با یکی از رســانه های 
ایران گفت وگویی انجام دادم، حدود دو هفته قبل بود و پس از آن نیز هیچ 
صحبتی نداشــتم؛ بخصوص پس از دیدار آسیایی با الدحیل که می دانستم 
نباید هیچ صحبتی با خبرنگاران یا رســانه های ایرانی داشــته باشم و اظهار 

نظری نیز در این باره انجام ندادم.«

نزدیکی برانکو و سکوت یحیی
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 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : سعیده محمد
  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی

آرزو برهانی 
 |  سازمان آگهی ها : زهرا خاتونی   

 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 
شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 

خودرو،پلاک 3
| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
  | سازمان آگهي ها:  66563830  - 021

 | چاپ : نگار نقش     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 

  |  جی میل  :
Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com

پایان هفته دوم لیگ برتر وزنه برداری در اهواز

امام حسین علیه السلام :

حَسبُكَ مِنَ العِلمِ أن تخَشَی الّل 
، وحَسبُكَ مِنَ الجَهلِ أن تعُجَبَ 

بعِِلمِكَ .

از دانش، تو را همین بس که از خدا 
بترسی و از جهل، تو را همین بس که 

از دانشت خوشَت بیاید« .

الأمالي للطوسي : ص 56 ح 78

 نفت در مسیر
معکوس رشد

قراردادهای آتی نفت پس از افزایش کوتاه مدت، در 
روز دوشنبه مسیر خود را معکوس کرد. معاملات آتی 
نفــت برنت با 0.6 درصد کاهش به 78.39 دلار در هر 

بشکه رسید.
 به نقل از اینوســتینگ، قیمت های آتی نفت پس 
از افزایش کوتاه مدت، در روز دوشــنبه مســیر خود را 
معکوس کرد. معاملات آتــی نفت برنت با 0.6 درصد 
کاهش به 78.39 دلار در هر بشــکه رسید، در حالی 
که معاملات آتی نفت خام وســت تگزاس اینترمدیت 
آمریــکا با 0.6 درصد کاهش یا 42 ســنت، به 73.65 

دلار در هر بشکه رسید.
بنا بر اعلام گزارش شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز 
در روز جمعه، تعداد دکل های نفتی ایالات متحده این 
هفته با 5 افزایش به 505 رســید که در واقع بالاترین 

رقم از سپتامبر بوده است.
از سوی دیگر، کشورهای غربی در تلاشند همچنان 
سقف قیمتی 60 دلاری در هر بشکه را در محموله های 
دریایی نفت روســیه، افزایش دهند. در همین راستا، 
واشــنگتن روز جمعه تحریم های بیشتری را علیه سه 

نهاد و سه نفتکش اعمال کرد.
افزون بر آن، در عین حال که هند خرید نفت ونزوئلا 
را از سر گرفته اســت، کاخ سفید در روز جمعه اعلام 
کرد که آماده اســت در روزهای آینده لغو تحریم ها را 
برای ونزوئلا، عضو اوپک، متوقف کند و شرط عدم توقف 
را پیشــرفت در روند آزادی زندانیان سیاسی ونزوئلا و 

آمریکایی های »اشتباهأ بازداشت شده« عنوان کرد.
گفتنی اســت گرچه جوی از فشار مستمر ناشی از 
تصمیم گیری اوپک پلاس و همچنین عدم اطمینان در 
مورد رشد تقاضای جهانی سوخت، بر بازار حاکم است 
اما اختلالات عرضه  در سایه ی مناقشه خاورمیانه، این 

ضررها را محدود کرد.
واندانــا هاری، بنیانگــذار تحلیل بــازار نفت واندا 
ضمن اشــاره به فشارهای مداوم تصمیم اوپک پلاس، 

کاهش های عمیق تر را موجه دانست.

پژوهشــگران می گویند از فناوری اســکن 
ســه بعدی چشم موسوم به OCT می توان برای 
تشخیص نشــانه های اولیه بیماری های کلیوی 
بهره برد، چرا که با کاهش عملکرد کلیه، شبکیه 

نازک می شود.
 به نقل از آی ای، فناوری های کنونی توانایی 
کمک به تشخیص زودهنگام بیماری های کلیوی 
را ندارند. به گفتــه متخصصان تا زمانیکه این 
بیماری ها شناسایی شوند، کلیه تقریباً نیمی از 

عملکرد خود را از دست داده است.
بنابراین دانشمندان در حال بررسی یک روش 
غیــر تهاجمی برای نظارت و تشــخیص بالقوه 
علائــم اولیه بیماری های کلیوی از یک فناوری 
اسکن سه بعدی چشم به نام توموگرافی منسجم 

نوری)OCT( بهره بردند.
این فناوری تصاویر ســه بعدی شبکیه را با 
هدف شناسایی تغییرات ظریف در چشم تجزیه 
و تحلیــل کرد و به دنبال ارائه رویکرد جدیدی 
برای تشــخیص زودهنگام و ردیابی پیشرفت 

بیماری کلیوی بود.

توسعه درمان های آینده
روش OCT می تواند به طور بالقوه به توسعه 
درمان ها و تسهیل مداخلات سبک زندگی برای 

مدیریت مؤثر این بیماری ها کمک کند.
دکتر دیوید هوانگ پژوهشگر مؤسسه فناوری 
ماساچوست)MIT(، این فناوری را در اوایل دهه 
 MIT ۱990 با دکتر جیمز فوجیموتو فیزیکدان

و سایر همکارانش اختراع کردند.
تلاش هــای پیشــگامانه آن هــا بــه ابداع 
تصویربرداری اولیه OCT از نمونه های بیولوژیکی 
منجر شد و پس از آن، نقشی محوری در پیشبرد 
و استفاده از OCT به  عنوان یک ابزار ضروری در 
زمینه های متنوعی مانند چشم پزشکی، قلب و 

عروق و پوست داشت.
دکتر نیراژ هوان اســتاد نفرولوژی در مرکز 
علوم قلب و عروق دانشگاه ادینبرو اظهار داشت: 
امیدواریم این پژوهش که نشان می دهد چشم، 
پنجره مفیدی رو به کلیه اســت، به شناسایی 
بیشــتر افراد مبتلا به بیماری کلیوی زودرس 
کمک کند و فرصتی برای شروع درمان قبل از 

پیشرفت بیماری فراهم کند.
وی افزود: این روش همچنین پتانسیلی برای 
آزمایش های بالینی جدید و توسعه درمان های 
دارویی برای یک بیمــاری مزمن ارائه می دهد 

که تاکنون درمان آن بسیار دشوار بوده است.

تصویربرداری غیر تهاجمی
بر اساس بیانیه دانشمندان، روش OCT یک 
تکنیک تصویربرداری غیر تهاجمی است که از 
امــواج نور برای ثبت تصاویر دقیق و مقطعی از 
شبکیه چشم استفاده می کند و منحصر به فرد 
بودن آن در توانایی آن در ارائه تصاویر سه بعدی 
و با وضوح بالا از لایه های شبکیه در عرض چند 

دقیقه است.
در این بیانیه اشاره شده است که چشم تنها 
بخشــی از بدن اســت که در آن می توان یک 
فرآیند کلیدی به نام »گردش میکرو واسکولار« 
را مشــاهده کرد و این جریــان خون از طریق 
کوچکترین رگ های بدن اغلب در بیماری کلیوی 

تحت تأثیر قرار می گیرد.
این امر باعث شــد تا پژوهشــگران دانشگاه 
ادینبرو بررسی کنند که آیا می توان از تصاویر سه 
بعدی شبکیه که با استفاده از OCT گرفته شده 
است، برای شناسایی و پیش بینی دقیق پیشرفت 

بیماری های کلیوی استفاده کرد؟
پس از انجام این مطالعه، پژوهشگران تصاویر 
OCT  ثبت شــده از 204 بیمــار را در مراحل 
مختلف بیماری کلیوی از جمله افرادی که تحت 
پیوند کلیه قرار گرفته بودند و 86 داوطلب سالم 

را برای مقایسه تجزیه و تحلیل کردند.
یافته های آنها نشان داد که بیماران مبتلا به 
بیماری مزمن کلیوی در مقایســه با داوطلبان 

سالم شبکیه نازک تری داشتند.

تشخیص بیماری های کلیوی با 
اسکن چشم

داستان کشف فساد با 
 طعم چای در
 دولت سیزدهم

فساد در حوزه واردات 
چای به سرعت تبدیل به 
تیتر یك رسانه ها شد؛ 
پرونده ای که دولت از 
مرحله کشف، بررسی، 
برکناری متخلفان و ارسال 
سریع تحقیقات به قوه 
قضاییه برای مجازات 
متهمان، در خط مقدم آن 
قرار داشت.

  اینفوگرافیك

پرواز ادامه دار طلای 
جهانی این بار با سقوط دلار

قیمت طلا امروز چهارشنبه با کاهش ارزش دلار و 
داده های ضعیف تر از حد انتظار مشاغل آمریکا افزایش 
یافت و انتظارات مبنی بر پایان چرخه سیاســت های 

سخت گیرانه فدرال رزرو را تقویت کرد.
 بهای هر اونس طلا تا ساعت 9 صبح به وقت شرقی 
با 3.5 درصد افزایش به 2022 دلار و 30 سنت رسید 
و قیمت طلای آمریکا نیــز با 0.۱7 درصد افزایش به 

2023 دلار  و 30 سنت رسید.
مت سیمپسون، تحلیلگر ارشد سیتی ایندکس گفت: 
نوســان قیمت طلا احتمالاً با توجه به داده های حقوق 
و دستمزد غیرکشــاورزی ایالات متحده در روز جمعه 

محدود می شود.
طلا روز دوشنبه با افزایش شرط بندی برای کاهش 
نرخ فدرال رزرو به بالاترین رقم 2۱35 دلار و 40 سنت 
صعود کرد، البته در همان جلســه بیش از ۱00 دلار 
ســقوط کرد زیرا عدم اطمینان در مورد زمان کاهش 
سیاست پولی وجود دارد. داده های روز سه شنبه نشان 
داد که فرصت های شغلی در ایالات متحده در ماه اکتبر 
به کمترین میزان در بیش از دو ســال و نیم گذشــته 
رسیده است که نشان دهنده آن است که نرخ های بالاتر 

تقاضا برای کارگران را کاهش داده است.
شــاخص دلار در برابر سبدی از ارزها پس از صعود 
به بالاترین رقم دو هفته اخیر در روز ســه شنبه، 0.۱ 
درصــد کاهش یافــت و طلا را برای ســایر دارندگان 
ارز ارزان تر کرد.اکنون تمرکز روی انتشــار روز جمعه 
داده های حقوق و دستمزد غیرکشاورزی در نوامبر است 
که می تواند سرنخ های بیشتری در مورد چشم انداز نرخ 
بهره ایالات متحده پیش از نشست سیاست گذاری فدرال 

رزرو در هفته آینده ارائه کند.

 هفــت خودرو وارداتــی جدید به ســامانه یکپارچه عرضه 
خودروهای وارداتی اضافه شــده اســت. ثبت نــام برخی از این 
خودروها از روز گذشته آغاز شد.سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی از روز گذشته مجددا بازگشایی شد و متقاضیان تا پایان 
روز چهارشــنبه ۱5 آذرماه ۱402 مهلت ثبت نام در این مرحله 

را خواهند داشت. 
نکته قابل توجه در این مرحله، اضافه شدن 7 خودرو وارداتی 
جدید به سامانه یکپارچه است که از این بین، شاهد پنج خودرو 

تمام برقی در این سامانه هستیم.
 در روزهای گذشته در اخبار خودرو خوانده بودیم که وزارت 
صمت تاکید زیادی روی عرضه خودروهای برقی به بازار ایران دارد 
و خودروسازان و شرکت های واردکننده نیز ظاهرا به طور جدی در 

حال برقی سازی برخی از محصولات خود هستند.
مدتی پیش در نمایشــگاه تحول صنعت خودرو نیز بیشــتر 
این خودروهای برقی به معرض نمایش گذاشــته شــده بودند 

و در روزهای گذشــته، توانســته بودیم با مشخصات، امکانات و 
طراحی این محصولات بیشــتر آشنا شــویم. همچنین در روز 
گذشــته خبر عرضه تاکســی تمام برقی ایران خودرو به بازار را 
نیز منتشــر کردیم و حالا بایــد دید این خودروها با چه قیمتی 
به بازار عرضه می شــوند و آیا می توانند موفقیت هایی که از آنها 
انتظار می رود را کســب کنند یا خیر.همانطــور که گفتیم، در 
چند روز گذشــته، نام پنج خودرو تمام برقی به سامانه یکپارچه 
 خودروهای وارداتی اضافه شــد که این پنــج خودرو عبارتند از 
جک J7 برقی یا E50A، چانگان ایدو 460، ســینوگلد، هونگچی 

EQM5 و ونوسیا D60 برقی.

 خودرو وارداتی جدید
عــلاوه بر این پنج خودرو برقی، دو خودروی غیر برقی دیگر 
نیز به سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی اضافه شده اند. ونوسیا 
D60 پلاس و ونوسیا استار، خودروهایی هستند که توسط مکث 

موتور به بازار ایران وارد و عرضه می شــوند. در دور جدید ثبت 
نام خودروهای وارداتی در ســامانه یکپارچه که از روز دوشــنبه 
۱3 آذرمــاه آغاز شــده و تــا پایان روز چهارشــنبه ۱5 آذرماه 
ادامه خواهد داشــت، خودروهای ونوسیا استار با قیمت فروش 
علی الحســاب ۱ میلیارد و 600 میلیون تومان در مبادی ورودی 
و ونوســیا D60 پلاس با قیمت فروش علی الحساب 1 میلیارد و 
150 میلیون تومان در مبادی ورودی برای ثبت نام در دسترس 
متقاضیان قــرار گرفته اند. چانگان ســی اس 35 پلاس تیپ 2 
و تیپ 3، زوتی DL5، بســتیون T77، جتــا VS5 و VS7، جیلی 
آزکارا، ســوزوکی ســیاز و چانگان ســی اس 55 پلاس از دیگر 
خودروهایی هســتند که در این مرحله عرضه می شــوند.به این 
ترتیــب فعلا خودروهای برقی نام برده شــده برای ثبت نام در 
دسترس متقاضیان قرار نگرفته اند؛ اما انتظار می رود به زودی شاهد 
 آغاز عرضه این خودروها به بازار و اضافه شــدن برخی از آنها به

 ناوگان تاکسیرانی باشیم.

۷ خودرو وارداتی جدید در سامانه یکپارچه
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